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L
angjährige Erfahrung und unsere Leidenschaft 

für Camping stehen für die innovativen Produk-

te von Westfi eld TQC.

Unser Anspruch ist es, hochwertige und funktionale 

Produkte bereitzustellen, die im Campingalltag ho-

hen Nutzwert  bieten. Unsere stetig wachsende Pro-

duktpalette an Zelten und Möbel zeichnet sich durch 

hochwertige Materialien und beste Eigenschaften 

aus. So kommt beispielsweise bei allen Vorzelten 

unser patentiertes AAS-LUFTSYSTEM zum Einsatz.

Das spart viel Zeit beim Auf- und Abbau.

Damit Sie leichter das passende Vorzelt zu Ihrem 

Reiseverhalten fi nden, haben wir unsere Produkte in 

drei Serien mit unterschiedlichen Schwerpunkten im 

Bezug auf Material und Eigenschaften geteilt.

• Die PREMIUM PLUS-SERIE steht für die 
besten Materialien, Entwicklung und Fertigung, 
die wir „made in Europe“ zu bieten haben.

• Die PREMIUM-SERIE zeichnet sich durch in-
novative Materialien und zahlreiche Detaillösun-
gen aus.

• Bei der PREMIUM-LIGHT-SERIE liegt der 
Fokus auf hochwertigen und leichten Materialien.

• Die TRAVEL-SMART-SERIE für kompakte Vor-
zelte verbindet leichte Materialien mit schnellem 
Aufbau. 

VORWORT

Die einzelnen Luftkammern sind 

alle  miteinander verbunden. Dies 

ermöglicht es, das gesamte Zelt 

über ein zentrales Ventil aufzu-

blasen.

DAS AAS-

VERBINDUNGSSYSTEM

An diesem Anschluss lässt sich 

das Luftvorzelt entweder mit der 

elektrischen Pumpe oder mit der 

Handpumpe aufpumpen. Auch 

das Ablassen der Luft beim Abbau 

des Zeltes erfolgt über diesen An-

schluss. Für eine hohe Standfestig-

keit sollten alle unsere Luftvorzelte 

auf 7 PSI aufgeblasen werden.

ANSCHLUSS DER

LUFTPUMPE
DIE AAS-ANSCHLUSS-

ABDECKLASCHE

Die Abdecklasche verdeckt 

den Aufblaspunkt des Air 

Systems.
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EIGENSCHAFTEN

D
ie patentierte Advanced Air System® Lufttechnik von 

 WESTFIELD TQC macht es möglich, die einzelnen 

 Luftkammern des  Luftvorzeltes zu einem Rahmen mit 

sehr hoher  Standfestigkeit zu verbinden. Großer Vorteil: Der 

Rahmen, bestehend aus  dreilagigen Air Tubes, wird über ein 

zentrales Ventil aufgepumpt. Das garantiert eine extrem einfa-

che Handhabung und einen schnellen Auf- und Abbau. 

Das ADVANCED AIR
SYSTEM© unserer Serien
PREMIUM PLUS,

PREMIUM und
PREMIUM LIGHT.

Weitere Infos 
dazu gibt es 
auf unserem
You Tube
Video:

Komplett an

nur EINEM Punkt

aufblasbar

(AAS)!
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Hochentlüftung

Unsere serienmäßige Hochentlüftung er-

möglicht die ständig erforderliche Luft-

zirkulation in Ihrem Vorzelt. Sie sollte dauer-

haft geöffnet bleiben.

Weitere Infos dazu gibt
es in unserem
You Tube-Video:

Doppelter Schmutzstreifen

D ie Zelte der PREMIUM und PREMIUM PLUS SE-

RIE sind mit einem doppelten Schmutzstreifen ausgestat-

tet. Ein Streifen wird nach innen gelegt und einer nach außen.

So sind Innenraum und Abspannelemente perfekt geschützt.

Abspannelemente

Bodenplane 
oder Teppichäußerer

Schmutzstreifen innerer 

Schmutzstreifen

U nsere Caravan-Luftvorzelte GALAXY 2.0,  PLUTO 2.0, 

PLUTO XL 2.0, CERES, VEGA 2.0, LYNX und DORA-

DO XL enthalten eine Bodenschürze, die verhindert, dass 

unangenehme Luft unter dem Caravan hindurch ins Vorzelt 

strömt. Bei den Luftvorzelten GALAXY 2.0, PLUTO 2.0 und 

PLUTO XL 2.0 ist diese mit einer Belüftung  ausgestattet.

Windschürze+Radabdeckung

Weitere Infos dazu gibt es in
unserem You Tube-Video:
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3-lagige Fensterelemente

D ie Vorzelte unserer PREMIUM PLUS, PRE-

MIUM und PREMIUM LIGHT SERIE, sind 

immer mit Fensterelementen aus getönter Fensterfolie 

 ausgestattet. Bei der Travel-Smart-Serie nutzen wir kla-

re Fensterfolie. Unsere  Gaze-Elemente bestehen aus 

schwarzem Mesh-Gewebe. Die Fenster können mit 

unseren Verdunklungen verschlossen werden.

getönte Fensterfolie

Sonnenlicht

Verdunkelung

Moskito - 

Gaze-Gewebe

Alle Nähte unserer Zelte sind zu-

sätzlich von innen verschweißt.

Das garantiert  wasserdichte Nähte 

und der Zeltinnenraum bleibt tro-

cken.

Getapte Nähte

Moskito-Gaze-Gewebe

Getönte Fensterfolie

Die Vario-Ecken links und rechts an  unseren 

Caravan-Luftvorzelten GALAXY 2.0, PLU-

TO 2.0,  PLUTO XL 2.0 und CERES, ermöglichen 

eine perfekte Anbindung an den Caravan.

Vario-Ecken

Weitere Infos dazu auf unserem YouTube-Video.
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ANSTELLHÖHENANSTELLHÖHEN

REISEMOBILVORZELTE
VOLLEINGEZOGENE
WOHNWAGENVORZELTE BUSVORZELTE

TEILEINGEZOGENE 
WOHNWAGENVORZELTE

ORION 2.0
H =220-240 cm

H=220-240 cm

H=220-240 cm

ZODIAC
H=220-240 cm

H=220-240 cm

=

GALAXY 2.0
H=235-260 cm

H=235-260 cm

2.0

H=235-260cm

H=235-260 cm

2.0

ORION 2.0
H =190-210 cm

H=190-210 cm

H=190-210 cm

ZODIAC
H=190-210 cm

H=190-210 cm

SONNENDACH
H= 235-260 cm

KARI

H=235-260 cm

CANOPY 
SHADY PRO
SONNENDACH
H= 235-260 cm

H= 235-260 cm
DORADO XL

= = =

LUNA PLUS
H=235-260 cm

VOLLEINGEZOGENE
WOHNWAGENVORZELTE

Made in Europe

2.0
H =235-260cm

VEGA 200
H=235-260 cm

Made in Europe
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WOHNWAGEN CARAVAN

PLUTO 2.0/PLUTO XL 2.0/

CERES/GALAXY 2.0/LUNA PLUS

GRÖSSE

7 

8

9

10 

11

12

  911 -   945 cm

  946 -  980 cm

  981- 1015 cm

1016 - 1050 cm

1051 - 1085 cm

1086 - 1120 cm

UMLAUFMASSE

KASTENWAGEN VORZELTE LINER WOHNMOBIL VORZELTWOHNMOBIL VORZELTE

H =290-310 cm
H =310-330 cm

2.0ORION 2.0
H=250-270 cm

H=250-270 cm

H=250-270 cm
H=270-290 cm

2.0

H=250-270 cm

ZODIAC
H=250-270 cm

H=250-270 cm

ZODIAC
H=250-270 cm

H=250-270 cm

H=250-270 cmH=250-270 cm

= =

=

=

H=240-255 cm

VEGA 200
H=260-285 cm

H =260-285cm

2.0

H=250-270 cm
H=270-290 cm

2.0
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PREMIUM PLUS SERIE

D ie Luftvorzelte  unserer PREMIUM PLUS

-SERIE, die innovativsten Spitzenprodukte, die 
WESTFIELD TQC zu bieten hat. 

Die Produkte dieser Serie werden in Deutschland, aus 
großteils aus Europa stammenden Materialien, wie 

z.B. vom top Lieferanten TenCate, hergestellt. In der 
PREMIUM PLUS -SERIE nutzen wir unsere 
geballte Erfahrung und unser gesamtes Know How, 
um Ihnen Produkte anbieten zu können, die alles aus 
der Premium Serie noch einmal toppen.



GALAXY 2.0

MODELLE

LUNA PLUS
V

O
R
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MADE IN
EUROPE

•TENCATE®

•MEHLER TEX NOLOGIES® (BEI GALAXY 2.0)

•AIRTEX®

•ADVANCED AIR SYSTEM® (BEI GALAXY 2.0)

•HOCHENTLÜFTUNG
•3-LAGIGE FENSTERELEMENTE
•WINDSCHÜRZE U. RADABDECKUNG
•VARIO ECKEN



Die vielen Vorteile 

des robusten All 

Season Material 

von TenCate kommen zum ersten Mal 

beim Dach unseres  neuen Luftvorzeltes 

Galaxy 2.0 zum Einsatz. Das 100%ige 

Polyestergewebe ist mit einer hoch-

wertigen Acrylbeschichtung behandelt 

und zeichnet sich durch seine spezielle 

schmutzabweisende Eigenschaft und 

extreme  Witterungsbeständigkeit aus. 

Dadurch lässt es sich superleicht reinigen 

und ist zugleich wasser- und winddicht. 

Weiterer Vorteil: Das hochwertige TenCate 

All Season Gewebe ist sehr leicht, UV-be-

ständig und bleibt sehr lange farb- und 

formstabil. 

Zum ersten 

Mal bei die-

sem PRE-

MIUM PLUS GALAXY 2.0, wird auch das 

Airtex Classic Gewebe bei den Seitenwän-

den unseres Luftvorzeltes eingesetzt. 

Das leichte Material besteht zu 100% aus 

 Polyester, ist einseitig acrylatbeschichtet 

und imprägniert. Durch diese  Beschichtung 

erhält das Gewebe einen besonders textilen 

Charakter, ist schmutz- und wasserabwei-

send und wirkt antimikrobiell. Airtex Classic 

ist UV- und witterungsbeständig und schützt 

gleichzeitig vor Sonnenstrahlung.
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ALL SEASONS MATERIALIEN:
Die Stoffe unserer PREMIUM PLUS -SERIE.

MATERIAL PREMIUM PLUS

EIGENSCHAFTEN

• WASSERDICHT

• SCHMUTZABWEISEND

• WITTERUNGSBESTÄNDIG

• UV-BESTÄNDIG

• FARB-UND FORMSTABIL

• GERINGES GEWICHT ( 260 G/M² ) 

• WASSERABWEISEND

• SCHMUTZABWEISEND

• WITTERUNGSBESTÄNDIG

• UV-BESTÄNDIG

• ANTIMIKROBIEL

• GERINGES GEWICHT (200G/M²)D

• SONNENSCHUTZ UV STANDARD 801
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UV-BESTÄNDIGWASSERDICHT SCHMUTZABWEISEND

UV-BESTÄNDIG

SCHMUTZABWEISEND

UV-STANDART 801

WASSERDICHT
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Weitere Infos dazu gibt es 
in unserem You Tube-Video:



Das GALAXY 2.0 ist das Luftvorzelt 
der Extraklasse im Sortiment von 
WESTFIELD TQC. Das TOP-Vorzelt, 

Made in Germany, mit Stoffen der euro-
päischen Hersteller TenCate® und Mehler 
AIRTEX® ist für den Einsatz über mehrere 
Monate geeignet. Das Design und die 
moderne Form des Luftvorzeltes vermitteln 
eine sehr hochwertige Anmutung.
Noch mehr Komfort bietet das Vorzelt der 
2024er Serie 2.0  durch die Ausstattung 
mit Luftschläuchen auch im Vordach. Da-
mit gelingt der Aufbau noch einfacher und 

schneller.
Durch die großen, von innen verschließ-
baren Fenster, die Tiefe von 250 cm und 
die Stehhöhe im Vorzelt entsteht ein sehr 
angenehmes Raumgefühl. Die atmungs-
aktiven Materialien und die vielen Belüf-
tungsmöglichkeiten sorgen für optimales 
Raumklima bei jedem Wetter.
Mit den TOP-Eigenschaften des Luftvor-
zeltes GALAXY 2.0 haben Sie Urlaub 
von Anfang an und können den Raum 
Ihres Caravans richtig genießen.

G
ALA

XY 2.0
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Material: 
Seitenwände: Hochwertiger europäischer Mehler-Stoff 

(Airtex®)

Dach: TenCate® All Season

Vorderwände:
Zwei Vorderwände mit getönten  Panoramafenstern, 

Türfunktion, Moskitonetzen und  Blickschutz

Seitenwände:
Zwei Seitenwände mit getönter Fensterfolie,

Türfunktion, Moskitonetzen und Blickschutz 

Allgemeine Ausstattung:
• AAS-Luftsystem®

• dauerhafte Ventilation durch die Hochentlüftung,

• doppelter Schmutzstreifen

• Windschürze und Radabdeckung mit Ventilation

• Vario-Ecken rechts und links, für eine perfekte Ab-

dichtung Ihres Wohnwagens.

Lieferumfang: 
• Zelt in zwei Packtaschen

• Pumpe

• Abspannmaterial

• eine Verandastange inklusive

• Aufstellstangen ab Größe 10 (für Größe 8 und 9 

optional erhältlich).

EIGENSCHAFTEN
Luftvorzelt GALAXY 2.0

H = 235-260 cm

VOLLEINGEZOGENES 
WOHNWAGEN
LUFTVORZELT

wasserdicht

Aufbauzeit
20-30 Minuten

UV beständig

TENCATE ALL SEASON

AIRTEX
®   

MADE IN
EUROPE
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G
ALA

XY 2.0
TECHNISCHE ANGABEN

GALAXY 2.0 - 8
GALAXY 2.0 - 9
GALAXY 2.0 -10
GALAXY 2.0 -11

3.099,95 €
3.199,95 €
3.299,95 €
3.399,95 €

525 cm
560 cm
595 cm
630 cm

250 cm
250 cm
250 cm
250 cm

946-980 cm
981-1015 cm

1016-1050 cm
1051-1085 cm

12030370800002 
12037090000002
12037100000002
12037110000002

UmlaufmaßBreite Tiefe UVPModell Gewicht*

(brutto)
Artikelnummer

46,4 kg
48,0 kg
49,0 kg
50,3 kg

(*zwei Packtaschen pro Zelt)

525-630 cm
250 cm

2
5

5
 -

26
0

 c
m

1

4

2

3

LUFTSCHLÄUCHE ZUSÄTZLICHE LUFTSCHLÄUCHE

VERANDASTANGE (INKLUSIVE)

3

H = 255-260 cm

VOLLEINGEZOGENES 
WOHNWAGEN LUFTVORZELT

wasserdicht Aufbauzeit
20-30 MINUTEN

UV beständig

TENCATE ALL SEASON

AIRTEX
®   
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OPTIONALES ZUBEHÖR GALAXY 2.0

1

4

2

Modell Zubehör

UNIVERSALANBAU
UNIVERSALANBAU INNENZELT
ANBAU ERIS PREMIUM
FREISTEHENDES INNENZELT
CANOPY SHADY PRO GR. 7-12
ZUSÄTZLICHES LUFTSCHLÄUCHE SET

Artikelnummer

120203 7000 2000
120203 7000 4000
120206 1200 0002
120402 4320 2000

verschieden
120203 7000 1002

UVP

399,00 €
69,95 €

649,95 €
99,95 € 

239,00-339,00 €
139,95 €
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Das LUNA PLUS ist eine volleinzug 
Sackmarkise, die einfach zu einem 
volleinzug Vorzelt ausgebaut 

werden kann.
Der Aufbau ist in einer sehr kurzen Zeit 
zu schaffen, da die äußeren Dach- und 
Aufstellstangen im Profil integriert sind. 
Die Stangen sind teleskopierbar und sind 
mit einer Stativfeder ausgestattet.
Das Profil wird aus der Tasche gerollt, 
welches sehr stark und stabil ist, was dem 
Zelt wiederum mehr Stabilität verleiht.

Das Zelt kommt mit einer Vollausstattung, 
weswegen es direkt von Werk aus ohne 
den Zukauf von weiteren Artikeln überall 
benutzt werden kann.
LUNA PLUS ist die perfekt Wahl für 
jeden Wohnwagenbesitzer.
Die gute Passform, durch den speziellen 
Dachschnitt, ist das LUNA PLUS auf 
jeden Wohnwagentypen abgestimmt.
Der Aufbau ist in wenigen Minuten erle-
digt und ist sofort einsatzbereit.

LU
N

A PLU
S
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EIGENSCHAFTEN
Volleingezogenes
Sackmarkisen-Vorzelt
LUNA PLUS

MADE IN
EUROPE

VOLLEINGEZOGENES WOHNWAGEN 
SACKMARKISEN-VORZELT

H = 235-260 cm

Aufbauzeit
5-25 Minuten

wasserdicht UV beständig

Material: 
Seitenwände: HydroTech® CottonTouch UV 50+,

stabiles Gestänge durch Premium Aluminium Profi l

Dach: TenCate® All Season (Made in Europe)

Vorderwände:
Zwei Vorderwände mit getönten  Panoramafenstern, 

Türfunktion, Moskitonetzen und Blickschutz

Seitenwände:
Zwei Seitenwände mit getönter Fensterfolie,

Türfunktion, Moskitonetzen und Blickschutz

Allgemeine Ausstattung:
• dauerhafte Ventilation durch die Hochentlüftung,

• doppelter Schmutzstreifen

• Windschürze und Radabdeckung mit Ventilation

• Vario-Ecken rechts und links, für eine perfekte Ab-

dichtung Ihres Wohnwagens.

Lieferumfang: 
• Zelt in zwei Transporttaschen,

• Pumpe

• Abspannmaterial

• Windschürze und Radabdeckung,

• Verandastange

TENCATE ALL SEASON
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LUNA PLUS 8
LUNA PLUS 9
LUNA PLUS 10

2.649,00 €
2.749,00 €
2.849,00 €

510 cm
540 cm
580 cm

250 cm
250 cm
250 cm

12038 08 0000000 
12038 09 0000000

12038 10 0000000

Breite Tiefe UVPGewicht
(brutto)

Artikelnummer

27 kg
28,5 kg

30 kg

Modell

(*zwei Packtaschen pro Zelt)

TENCATE ALL SEASON

VOLLEINGEZOGENES 
WOHNWAGEN 
SACKMARKISEN-VORZELT

H = 240-255 cm

wasserdichtUV beständig

LU
N

A PLU
S

2
3

5
 -26

0
 cm

250 cm

Größe 10: 580 cm
Größe 8: 510 cm

Größe 9: 540 cm

TECHNISCHE ANGABEN

946-980 cm
981-1015 cm

1016-1050 cm

Umlaufmaß
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Modell Zubehör

CANOPY SHADY PRO GR. 8
CANOPY SHADY PRO GR. 9
CANOPY SHADY PRO GR. 10
FREISTEHENDES INNENZELT

Artikelnummer

12022235 440000
12022235 480000
12022235 500000
120402 4320 2000

UVP

239,00 €
269,00 €
319,00 €

99,95 €

OPTIONALES ZUBEHÖR LUNA PLUS
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PREMIUM SERIE

D ie Luftvorzelte der PREMIUM-SERIE von 
WESTFIELD TQC zeichnen sich durch die Kom-
bination aus besten Materialien und äußerst 

anwenderfreundlichen Eigenschaften aus. Dank des 
einzigartigen AAS-Systems®, mit welchem das Luftvor-
zelt an einem einzigen Punkt aufgepumpt wird, kann 

das Luftvorzelt schnell und einfach aufgebaut 
werden. Die verwendeten Materialien, wie das 
Hydrotech® CottonTouch-Zeltgewebe und die 
Konstruktion mit „dreilagigen“ Luftschläuchen ga-
rantieren einen langfristig angenehmen Einsatz.
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MODELLE

• HYDROTECH® COTTON TOUCH MATERIAL
• ADVANCED AIR SYSTEM® (AAS)
• HOCHENTLÜFTUNG
• 3-LAGIGE FENSTERELEMENTE
• DOPPELTER SCHMUTZSTREIFEN

• WINDSCHÜRZE UND RADABDECKUNG                 
      (PLUTO 2.0, PLUTO XL 2.0, VEGA 2.0)
• VARIO ECKEN
     (PLUTO 2.0 UND PLUTO XL 2.0)

PLUTO 2.0

PLUTO XL 2.0

VEGA 2.0

VEGA 200

NEPTUNE 2.0

ORION 2.0

KARI

ERIS PREMIUM

CANOPY SHADY PROV
O

R
ZE

LT
E
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HYDROTECH COTTON TOUCH,
das Material unserer PREMIUM-SERIE.

MATERIAL PREMIUM

HydroTech® CottonTouch ist das premium Material in 

unserem Sortiment. Das Hochleistungsgewebe wur-

de  speziell für den Einsatz und die Anforderung im 

Caravaning-Bereich entwickelt, hat eine sehr hohe 

 Lebenserwartung und ist der PREMIUMSERIE vorbehalten. Das spinndüsengefärbte 

Material ist außen und  innen mit UV-beständigem Polyurethan beschichtet. Es bietet eine 

sehr hochwertige Haptik, ist extrem pfl egeleicht und erzielt durch die spezielle Webart 

eine sehr hohe Wassersäule. Das garngefärbte Gewebe garantiert Farbechtheit über 

Jahre hinweg, ist wasserabweisend und lässt Schmutz und Feuchtigkeit besser abperlen als 

herkömmliche Stoffe. Im Vergleich zu Baumwollmischgeweben besticht unser HydroTech®

Cotton Touch Material unter wechselnden Wetter- und Temperaturbedingungen durch 

maximale Formstabilität.

EIGENSCHAFTEN

•ROBUSTES MATERIAL BEI NIEDRIGEM FLÄCHENGEWICHT VON 200 G/M²  

•OPTIMALER UND EFFEKTIVER UV-SCHUTZ  

•SEHR WETTERBESTÄNDIG  

•BESONDERS FARBECHT BEI UNTERSCHIEDLICHEN LICHT- UND

    WETTERBEDINGUNGEN  

•PERFEKTER UMGANG MIT SCHWITZWASSER DANK DER

    COTTON TOUCH OBERFLÄCHE  

•PFLEGELEICHT: WASSER- UND SCHMUTZABWEISENDE AUSRÜSTUNG  

24
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Lichtgrau Anthrazit 

 UV-BESTÄNDIG

SCHMUTZABWEISEND WINDDICHT

WASSERDICHT

Weitere Infos dazu gibt es 
in unserem You Tube-Video:
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Das Modell PLUTO 2.0 besticht durch 
eine neue, moderne Farbgebung. 
Dank der AAS-Lufttechnik ist das Luft-

vorzelt PLUTO 2.0 superschnell und einfach 
aufgebaut. Damit der Aufbau noch schneller 
gelingt, wurde beim Modellwechsel das 
Vordach auf Luftschläuche umgerüstet. Das 
voll in die Kederschiene eingezogene Vor-
zelt bietet an den Seiten eine perfekte Ab-
dichtung gegen Wind und Wetter. Alle Fens-
ter, Türen und Serviceklappen des Caravans 
lassen sich problemlos öffnen. Das hochwer-

tige HydroTech® CottonTouch Material, 
die Dauerventilation und die abgetönten 
Fenster schaffen zu jeder Jahreszeit ein 
sehr angenehmes Raumklima. Vorder- und 
Seitenwände sind mit Moskitonetzen aus-
gestattet und können bei Bedarf barrierefrei 
entnommen werden. Die großen Panorama-
fenster bieten einen perfekten Ausblick und 
optimale Lichtverhältnisse im Luftvorzelt. Bei 
dem Premium-Luftvorzelt erwartet Sie unein-
geschränktes Panoramagefühl. 

PLU
TO

 2.0

26



P
R

E
M

IU
M

 S
E
R

IE

Material: 
Seitenwände und Dach: HydroTech® CottonTouch

Vorderwände:
Zwei Vorderwände mit getönten Panoramafenstern

Türfunktion, Moskitonetze und Blickschutz

Seitenwände:
Zwei Seitenwände mit getönter Fensterfolie

Türfunktion, Moskitonetzen und Blickschutz

Allgemeine Ausstattung:
• AAS-Luftsystem®

• dauerhafte Ventilation durch die Hochentlüftung,

• doppelter Schmutzstreifen

• Windschürze und Radabdeckung mit Ventilation

• Vario-Ecken rechts und links, für eine perfekte Ab-

dichtung Ihres Wohnwagens.

Lieferumfang: 
• Zelt in zwei Transporttaschen,

• Pumpe

• Abspannmaterial

• Windschürze und Radabdeckung,

• Verandastange

• zusätzliches Luftschlauch-Set für die Vorderwand 

(ab Größe 10 inklusive).

EIGENSCHAFTEN
Luftvorzelt PLUTO 2.0

H = 235-260 cm

VOLLEINGEZOGENES 
WOHNWAGEN LUFTVORZELT

wasserdicht Aufbauzeit
20-30 Minuten

Material: 
Seitenwände und Dach: Hydr

V
Zwei V

Tür

Seiten
Zwei Seitenwände mit getönter F

Tür

Allgemeine Aus
• 

• 

• 

• 

• 

Lieferumfang: 
• 

• 

• 

UV beständig
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PLU
TO

 2.0
LUFTSCHLÄUCHE ZUSÄTZLICHE LUFTSCHLÄUCHE (AB GRÖSSE 10 INKL.)

PLUTO 7: 205 cm
PLUTO 8-12: 210 cm

4

PLUT

VERANDASTANGE (inklusive)

3

3
1

2

H = 235-260 cm

VOLLEINGEZOGENES 
WOHNWAGEN LUFTVORZELT

wasserdicht Aufbauzeit
20-30 MINUTEN

UV beständig

2
3

5
-2

6
0

 c
m

250 cm
490-665 cm

(*zwei Packtaschen pro Zelt)

Tiefe

250 cm
250 cm
250 cm
250 cm
250 cm
250 cm

Umlaufmaß

911 - 945 cm
946 - 980 cm

981 - 1015 cm
1016-1050 cm
1051-1085 cm
1086-1120 cm

Breite

490 cm
525 cm
560 cm
595 cm
630 cm
665 cm

Artikelnummer

1202037 07 00002
1202037 08 00002
1202037 09 00002
1202037 10 00002
1202037 11 00002
1202037 12 00002

Modell

PLUTO 2.0 - 7
PLUTO 2.0 - 8
PLUTO 2.0 - 9
PLUTO 2.0 -10
PLUTO 2.0 -11 
PLUTO 2.0 -12

UVP

2.149,95 €
2.299,95 €
2.399,95 €
2.599,95 €
2.649,95 €
2.699,95 €

Gewicht*

43,4 kg
45,6 kg
47,8 kg
48,2 kg
49,5 kg
50,0 kg

TECHNISCHE ANGABEN

4
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Innenhimmel

PLUTO-7/PLUTO 2.0 -7
PLUTO-8/PLUTO 2.0 -8
PLUTO-9/PLUTO 2.0 -9
PLUTO-10/PLUTO 2.0 -10
PLUTO-11/PLUTO 2.0 -11

1202037 0704000
1202037 0804000
1202037 0904000
1202037 1004000
1202037 1104000

159,95 €
164,95 €
169,95 €
174,95 €
179,95 €

OPTIONALES ZUBEHÖR PLUTO 2.0

1

3

2

Modell Zubehör

UNIVERSALANBAU
UNIVERSALANBAU INNENZELT
ANBAU ERIS PREMIUM
FREISTEHENDES INNENZELT
CANOPY SHADY PRO GR. 7-12
PLUTO VERANDASTANGE (7-10)
AUFSTELLSTANGEN-SET

Artikelnummer

120203 7000 2000
120203 7000 4000
120206 1200 0002
120402 4320 2000

verschieden
120203 7000 3000
120102 0350 4000

UVP

399,00 €
69,95 €

649,95 €
99,95 € 

239,00-339,00 €
34,95 €
29,95 €

MAGNET
MESH TÜREN

GNET

120203 7070 5000

120203 7000 6000

120203 7000 7000

120203 7070 5002

120203 7000 6002

120203 7000 7002

Magnet Mesh Türen

VORDERTÜR SET für PLUTO 7

VORDERTÜR SET für PLUTO 8-12

SEITENTÜR PLUTO alle Größen

VORDERTÜR SET für PLUTO 2.0 7

VORDERTÜR SET für PLUTO 2.0 8-12 

SEITENTÜR PLUTO 2.0 alle Größen

159,95 €

159,95 €

79,95 €

159,95 €

159,95 €

79,95 €

PASSEND FÜR:
• PLUTO
• PLUTO XL
• PLUTO 2.0 UND
• PLUTO 2.0 XL 

29



PLU
TO

 XL 2.0
Das PLUTO XL 2.0 bietet mit einer 

großen Zelttiefe von 300 cm ein 
XL-Raumgefühl. Trotz seiner Größe 

gelingt der Aufbau des Premium-Luftvor-
zeltes mit Hilfe der AAS-Lufttechnik®

schnell und einfach. Das Vordach ist eben-
so mit Luftschläuchen ausgestattet. Somit 
kommt das Vorzelt komplett ohne Gestänge 
aus. Seitlich bietet der Volleinzug in die 
Kederschiene  eine perfekte Abdichtung 
gegen unangenehme Zugluft. Weiterer 
Vorteil des Volleinzuges: Alle Fenster, Tü ren 
und Serviceklappen des Caravans lassen 

sich problemlos öffnen. Das hochwerti-
ge HydroTech® CottonTouch Material 
des Vorzeltes gefällt durch seine moderne 
Farbgebung. Dauerventilation und abge-
tönte Fenster schaffen in dem großzügigen 
Vorraum zu jeder Jahreszeit ein sehr an-
genehmes Raumklima. Vorder- und Seiten-
wände sind nach Bedarf abnehmbar und 
mit Moskitonetzen ausgestattet. Die großen 
Fensterfronten sorgen für optimale Licht-
verhältnisse und gestatten von jedem Platz 
einen großartigen Ausblick auf die Umge-
bung. 

PLU
TO

 XL 2.0
PLU

TO
 XL 2.0

PLU
TO

 XL 2.0
PLU

TO
 XL 2.0
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EIGENSCHAFTEN
Luftvorzelt
PLUTO XL 2.0

H = 235-260 cm

VOLLEINGEZOGENES 
WOHNWAGEN LUFTVORZELT

wasserdicht Aufbauzeit
20-30 Minuten

UV beständig

Material: 
Seitenwände und Dach: HydroTech® CottonTouch

Vorderwände:
Zwei Vorderwände mit getönten Panoramafenstern

Türfunktion, Moskitonetze und Blickschutz

Seitenwände:
Zwei Seitenwände mit getönter Fensterfolie

Türfunktion, Moskitonetzen und Blickschutz

Allgemeine Ausstattung:
• AAS-Luftsystem®

• dauerhafte Ventilation durch die Hochentlüftung,

• doppelter Schmutzstreifen

• Windschürze und Radabdeckung mit Ventilation

• Vario-Ecken rechts und links, für eine perfekte Ab-

dichtung Ihres Wohnwagens.

Lieferumfang: 
• Zelt in zwei Transporttaschen

• Pumpe

• Abspannmaterial

• Windschürze und Radabdeckung

• Verandastange ab Gr. 10 inklusive

• zusätzliches Luftschlauch-Set für die Vorderwand 

(ab Größe 10 inklusive).
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490cm
525cm
560cm
595cm
630cm

300cm
300cm 
300cm 
300cm 
300cm

911-945cm
946-980cm
981-1015cm

1016-1050cm
1051-1085cm

2.399,95 €
2.499,95 €
2.599,95 €
2.799,95 €
2.849,95 €

PLUTO XL 2.0 - 7
PLUTO XL 2.0 - 8
PLUTO XL 2.0 - 9
PLUTO XL 2.0 -10
PLUTO XL 2.0 -11

1202037 7003002
1202037 8003002
1202037 9003002
1202037 1003002
120237 11003002

41,5kg
42,0kg
42,8kg
45,0kg
46,0kg

UmlaufmaßBreite Tiefe UVPModell Gewicht*Artikelnummer

(*zwei Packtaschen pro Zelt)

PLU
TO

 XL 2.0
(brutto)

H = 240-260 cm
VOLLEINGEZOGENES 
WOHNWAGEN LUFTVORZELT

Luftschläuche zusätzliche Luftschläuche (Ab Größe 10 inkl.)

490-630 cmGr. 7: 205 cm
Gr. 8-11: 210 cm

3
Verandastange

24
0

-2
6

0
 c

m
300 cm

490-665 cm

TECHNISCHE ANGABEN

3
4

1

2
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Innenhimmel

PLUTO XL - 7/ PLUTO XL 2.0 - 7
PLUTO XL - 8 / PLUTO XL 2.0 - 8
PLUTO XL - 9/ PLUTO XL 2.0 - 9
PLUTO XL - 10/ PLUTO XL 2.0 -10
PLUTO XL -11/ PLUTO XL 2.0 - 11

120203 77 003040
120203 78 003040
120203 79 003040
120203 710 03040
120203 711 03040

174,95 €
179,95 €
184,95 €
189,95 €
194,95 €

OPTIONALES ZUBEHÖR PLUTO 2.0

1

3

2

Modell Zubehör

UNIVERSALANBAU
UNIVERSALANBAU INNENZELT
ANBAU ERIS PREMIUM
FREISTEHENDES INNENZELT
CANOPY SHADY PRO GR. 7-12
PLUTO VERANDASTANGE (7-10)
AUFSTELLSTANGEN-SET
ZUSÄTZLICHE LUFTSCHLÄUCHE
FÜR GR. 7-9

Artikelnummer

120203 7000 2000
120203 7000 4000
120206 1200 0002
120402 4320 2000

verschieden
120203 7000 3000
120102 0350 4000

12020370001002

UVP

399,00 €
69,95 €

649,95 €
99,95 € 

239,00-339,00 €
34,95 €
29,95 €

139,95 €

MAGNET
MESH TÜREN

GNET

PASSEND FÜR:
• PLUTO
• PLUTO XL
• PLUTO 2.0 UND
• PLUTO 2.0 XL 

120203 7070 5000

120203 7000 6000

120203 7000 7000

120203 7070 5002

120203 7000 6002

120203 7000 7002

Magnet Mesh Türen

VORDERTÜR SET für PLUTO XL 7

VORDERTÜR SET für PLUTO XL 8-12

SEITENTÜR PLUTO XL alle Größen

VORDERTÜR SET für PLUTO 2.0 XL 7

VORDERTÜR SET für PLUTO 2.0 XL 8-12 

SEITENTÜR PLUTO 2.0 XL alle Größen

159,95 €

159,95 €

79,95 €

159,95 €

159,95 €

79,95 €

4
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Das Luftvorzelt VEGA 2.0 für Wohn-
wagen oder Wohnmobil, sind die 
perfekte Wahl für alle, die viel 

Reisen und dabei oft den Standort wech-
seln. Am Stellplatz ist es einfach auf- und 
auch wieder abgebaut. Durch seine Tiefe 
von 250 cm, bietet das Luftvorzelt sehr viel 
Platz im Innenraum. Die Luftschläuche sind 
so konstruiert, dass im gesamten Luftvorzelt 

Stehhöhe erreicht wird und eine optimale 
Flächennutzung gewährleistet ist. Vorder- 
und Seitenwände sind mit Moskitonetzen 
ausgestattet, was den Schutz vor lästigen 
Insekten garantiert. In Kombination mit 
den großen Panoramafenstern entsteht ein 
Großraumgefühl, dass jeden Urlaubstag im 
Freien perfekt macht.

Abbildung:
VEGA 2.0 für Wohnwagen
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EIGENSCHAFTEN
VEGA 2.0
Die Luftvorzeltmodelle
für Wohnwagen
oder Wohnmobil.

Material: 
Seitenwände und Dach: HydroTech® CottonTouch

Vorderwände:
Zwei Vorderwände mit getönten Panoramafenstern,

Türfunktion und Blickschutz

Seitenwände:
Zwei Seitenwände mit getönter Fensterfolie, Türfunktion, 

Moskitonetzen und Blickschutz

Allgemeine Ausstattung:
• AAS-Luftsystem®

• dauerhafte Ventilation durch die Hochentlüftung,

• doppelter Schmutzstreifen

• Windschürze und Radabdeckung mit Ventilation 

(Wohnwagenversion)

• Vario-Ecken rechts und links, für eine perfekte Abdich-

tung Ihres Wohnwagens.

• höhenverstellbare Luftschläuche

Lieferumfang: 
• Vorzelt in zwei Packtaschen

• Andruckstangen Set

• Pumpe

• Abspannmaterial.

H = 260-285cm

WOHNMOBIL LUFTVORZELT

Material: 
Seitenwände und Dach: Hydr

Vorder
Zwei V

Türfunktion und Blickschutz

Seiten
Zwei Seitenwände mit getönter F

Moskitonetz

Allgemeine Aus
• AA

• dauerhaf

• doppelter Schmutz

• Windschür

(W

• Vario-Eck

tung Ihr

• höh

Lieferumfang: 
Vor

Aufbauzeit
20-30 Minuten

H = 235-260 cm

TEILEINGEZOGENES 
WOHNWAGEN LUFTVORZELT

wasserfest UV beständig

Mit unten und oben
höhenverstellbaren
Luftschläuchen!
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                                        für
Wohnwagen (teileingezogen)

VEGA 2.0 - 330
VEGA 2.0 - 375

1.499,00 €
1.599,00 €

330 cm
375 cm

250 cm
250 cm

255-285 cm
255-285 cm

120204 02850002
120203 75028502

AnstellöheBreite Tiefe UVPModell Gewicht

(brutto)
Artikelnummer

27,3 kg
32,0 kg

VEGA 2.0 für Wohnmobil

V
EG

A 2.0

VEGA 2.0 - 330
VEGA 2.0 - 375

1.399,00 €
1.499,00 €

330 cm
375 cm

250 cm
250 cm

235-260 cm
235-260 cm

120204 02350002
120204 03750002

Anstellh.Breite Tiefe UVPModell Gewicht

(brutto)
Artikelnummer

24,6 kg
26,7 kg

TECHNISCHE ANGABEN für Wohnmobil

H = 235-260 cm

H = 260-285cm

Abbildung: VEGA 2.0 für Wohnmobil

TECHNISCHE ANGABEN

Mit unten und oben
höhenverstellbaren
Luftschläuchen.
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Modell Zubehör

UNIVERSALANBAU
UNIVERSALANBAU INNENZELT
ANBAU ERIS PREMIUM
FREISTEHENDES INNENZELT
CANOPY SHADY PRO VEGA 300
CANOPY SHADY PRO VEGA 375
VEGA VERANDASTANGE
VEGA INNENZELT

Artikelnummer

120203 7000 2000
120203 7000 4000
120206 1200 0002
120402 4320 2000
1202223530 5000
1202223535 0000
1202040000 3000 
1202040000 2000

UVP

399,00 €
69,95 €

649,95 €
99,95 € 

219,00 €
229,00 €

24,95 €
89,95 €

H= 235-260cm

250cm

190 cm

330cm / 375cm 250cm

Maße für VEGA 2.0

Wohnmobilversion

H= 260-285cm

250 cm

190 cm

Maße für VEGA 2.0

Wohnwagenversion

330cm / 375cm 250cm

OPTIONALES
ZUBEHÖR 
VEGA 2.0
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TECHNISCHE ANGABEN für
Wohnwagen (teileingezogen)

VEGA 200 (260/285) 1.099 €200 cm 220 cm 260-285 cm12020402002852

AnstellöheBreite Tiefe UVPModell Gewicht

(brutto)
Artikelnummer

26,06 kg
V

EG
A 20

0
TECHNISCHE ANGABEN für Wohnmobil

H = 235-260 cm

H = 260-285cm

Abbildung:
VEGA 200 für Wohnmobil

VEGA 200 (235/260) 999 €200 cm 220 cm 235-260 cm12020402002352

AnstellöheBreite Tiefe UVPModell Gewicht

(brutto)
Artikelnummer

26,03 kg

Mit unten und oben
höhenverstellbaren
Luftschläuchen.
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für Wohnmobil und Caravan

220cm

190 cm

Maße für VEGA 200

Wohnwagenversion

H= 235-260cm

200 cm 220cm

Maße für VEGA 200

Wohnmobilversion

H= 260-285cm

220 cm

190 cm

200 cm 220cm

H = 235-260 cm

TEILEINGEZOGENES 
WOHNWAGEN LUFTVORZELT

H = 260-285cm

WOHNMOBIL LUFTVORZELT

Aufbauzeit
15-20 Minuten

wasserdicht UV beständig

39

Material: 
Seitenwände und Dach: 

HydroTech® CottonTouch

Vorderwand:
Eine Vorderwand mit ge-

tönten Panoramafenstern, 

Türfunktion und Blickschutz

Seitenwände:
Zwei Seitenwände mit 

getönter Fensterfolie, Tür-

funktion, Moskitonetzen und 

Blickschutz

Allgemeine Ausstattung:
• AAS-Luftsystem®

• dauerhafte Ventilation 

durch die Hochentlüftung

• doppelter Schmutzstreifen

• Windschürze und Rad-

abdeckung mit Ventilati-

on (Wohnwagenversion)

• Vario-Ecken rechts und 

links, für eine perfekte 

Abdichtung Ihres Wohn-

wagens.

• höhenverstellbare Luft-

schläuche

Lieferumfang: 
• Vorzelt in zwei

Packtaschen

• Andruckstangen Set

• Pumpe

• Abspannmaterial.



Das extra hohe NEPTUNE 2.0 ist ein 
speziell für Reisemobile entwickel-
tes Luftvorzelt. Zur Wahl stehen vier 

verschiedene Schleusen, die mit
NEPTUNE 2.0 kombiniert werden kön-
nen. Damit sind Anschlusshöhen von 
250-330 cm möglich. Eine Besonderheit 
an diesem Luftvorzelt ist der extra hohe 

Dachverlauf, der es ermöglicht, die Fahr-
zeugtür ohne Probleme zu öffnen.
Das NEPTUNE 2.0 ist mit großen Panora-
mafenstern ausgestattet. Die Vorderwand 
kann bei Bedarf entnommen werden. 
Die zwei mit Moskitonetz ausgestatteten 
Seitenwände können nach Wunsch abge-
klappt oder ganz entfernt werden.

N
EPTU

N
E 2.0
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Material: 
Seitenwände und Dach:

HydroTech® CottonTouch

Vorderwand:
Eine herausnehmbare Vorderwand mit getönten 

Panoramafenstern, Türfunktion und Blickschutz.

Seitenwände:
Zwei herausnehmbare Seitenwände mit Fensterfo-

lie, Moskitonetzen und Blickschutz .

Allgemeine Ausstattung:
 (Drive Away Funktion)

• AAS-Luftsystem®

• dauerhafte Ventilation durch die Hochentlüf-

tung,

• Drive Away Funktion (einsetzbares Rückwand-

element zwischen Vorzelt und Schleuse und 

abtrennbare Schleuse)

Lieferumfang: 
• Vorzelt in einer Packtasche

• Pumpe

• Abspannmaterial.

EIGENSCHAFTEN
Luftvorzelt
NEPTUNE 2.0

H = 250-270 cm

WOHNMOBIL LUFTVORZELT

Aufbauzeit
20-30 Minuten

H = 290-310 cm
H = 310-330 cm

LINER WOHNMOBIL 
LUFTVORZELT

wasserdicht UV beständig

H = 270-290 cm
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NEPTUNE 2.0 HAUPTZELT
SCHLEUSE 250-270 cm
SCHLEUSE 270-290 cm
SCHLEUSE 290-310 cm
SCHLEUSE 310-330 cm

1.699 €
279 €
285 €
289 €
299 €

400 cm
    /
    /
    /
    /

250 cm
90 cm
90 cm
90 cm
90 cm

12020364000002 

12020364024002

12020364026002

12020364028002

12020364030002

Breite Tiefe UVPModell Gewicht
(brutto)

Artikelnummer

34,1 kg
4,8 kg
4,9 kg 
5,0 kg
5,1 kg

        /
  250-270 cm
  270-290 cm
  290-310 cm
  310-330 cm

Anstellhöhe

220 cm

400 cm 250 cm

90 cm

H = 250-270 cm

WOHNMOBIL LUFTVORZELT

H = 290-310 cm 
H = 310-330 cm

LINER WOHNMOBIL 
LUFTVORZELT H = 270-290 cm

TECHNISCHE ANGABEN

24
0

 c
m

KASTENWAGEN
LUFTVORZELT

H = 250-270 cm
H = 270-290 cm
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UNIVERSALANBAU
UNIVERSALANBAU INNENZELT
ERIS PREMIUM
FREISTEHENDES INNENZELT
NEPTUNE 2.0 BODEN

120203 7000 2000
120203 7000 4000
120206 1200 0002
120402 4320 2000
120203 6200 1001

UVPModell Artikelnummer

399,00 €
69,95 €

649,95 €
99,95 €

159,95€

U
nsere Modelle NEP-
TUNE/ NEPTUNE 
2.0/HYDRA, TRITON, 

ORION, ORION 2.0, AQUI-
LA PRO und ZODIAC verfü-
gen über eine DRIVE AWAY 
FUNKTION. Die Rückwand 
der Vorzelte ist inklusive.

Eine Drive-Away-Funktion ist 

eine lösbare Verbindung zwi-

schen Ihrem Fahrzeug und Ihrem 

Vorzelt, welche mittels Doppel-

keder und einer Kunststoffschiene 

hergestellt wird. Hierzu wird die 

Kederschiene einer Markise bzw. 

eine Standard- Kederschiene 

benötigt.

Die Rückwand des Vorzeltes 

kann während der Abwesenheit  

geschlossen werden.

MIT DRIVE-AWAY-
FUNKTION

DRIVE AWAY

ADPAPTER SET

ART.-NR.12010301905000

Wir empfehlen unser optional 
erhältliches DRIVE AWAY 
ADAPTER SET, da es die Nut-
zung komfortabler macht.

32,95 € (UVP)

OPTIONALES ZUBEHÖR NEPTUNE 2.0

7,5 mm

6 mm
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Das Luftvorzelt ORION 2.0 ist konzi-
piert für Fahrzeuge von 190-270 cm 
Anstellhöhe. Die funktionale, in drei 

Größen erhältliche Schleuse verbindet das 
freistehende ORION 2.0 mit dem Fahrzeug. 
Die Befestigung der Schleuse erfolgt am Zelt 
über einen Reißverschluss und am Fahrzeug 
über einen Keder. Alternativ kann auch eine 
Schleusenstange genutzt, oder die Schleuse 
mittels Abspannleinen über das Fahrzeug 

abgespannt werden. In der Schleuse be-
fi nden sich zwei Eingangstüren, die den 
direkten Zugang zum Fahrzeug gewähren. 
Das ORION 2.0 ist mit großen Panorama-
fenstern, einer Tür in der Vorderwand und 
zwei Seitenwänden mit Moskitonetzen 
ausgestattet. Die Seitenteile, Front- und 
Rückwand, lassen sich komplett entnehmen. 
Die Seitenteile können bei Bedarf zusätzlich 
abgeklappt werden.
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Material: 
HydraTech® Cotton Touch

Vorderwand:
Eine herausnehmbare Vorderwand mit getönten Pan-

oramafenstern, Türfunktion und Blickschutz.

Seitenwände:
Zwei herausnehmbare Seitenwände mit getönter 

Fensterfolie, Moskitonetzen und Blickschutz.  

Allgemeine Ausstattung:
AAS-Luftsystem®, doppelter Schmutzstreifen, dauer-

hafte Ventilation durch die Hochentlüftung, abtrenn-

bare Schleuse, Rückwandelement zwischen Vorzelt 

und Schleuse, Drive Away Funktion.

Lieferumfang: 
• Vorzelt in zwei Packtaschen

• Pumpe

• Abspannmaterial.

EIGENSCHAFTEN
Luftvorzelt
ORION 2.0

KASTENWAGEN
LUFTVORZELT

H = 220-240 cm

H = 190-210 cm

CAMPINGBUS LUFTVORZELT

REISEMOBIL LUFTVORZELT

H = 250-270 cm

Aufbauzeit
20-30 Minuten

wasserdicht UV beständig
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ORION 2.0 HAUPTZELT
SCHLEUSE 190-210 cm
SCHLEUSE 220-240 cm
SCHLEUSE 250-270 cm

1.149,00 €
209,95 €
239,95 €
249,95 €

300 cm
    /
    /
    /
    

250 cm
65 cm
90 cm
90 cm

12020413000002 
12020413001002
12020413002002
12020413003002

Breite Tiefe UVPModell Gewicht
(brutto)

Artikelnummer

21,2 kg
4,2 kg

  4,4 kg
  4,7 kg

        /
  180-210cm
210-240cm
240-270cm

Anstellhöhe

TECHNISCHE
ANGABEN

Modell Zubehör

UNIVERSALANBAU
UNIVERSALANBAU INNENZELT
ANBAU ERIS PREMIUM
FREISTEHENDES INNENZELT
ORION 300 BODENWANNE
DRIVE AWAY ADAPTERSET

Artikelnummer

120203 7000 2000
120203 7000 4000
120206 1200 0002
120402 4320 2000
120204 1301 0001
120103 0190 5000

UVP

399,00 €
69,95 €

649,95 €
99,95 €

129,95 €
32,95 € 

OPTIONALES ZUBEHÖR ORION 2.0

2
2

0
 c

m

300 cm 250 cm 90 cm

va
ri

ab
le
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en
hö

he
n

Keder 300 cmH = 220-240 cm

Keder 260 cmH = 190-210 cmH = 250-270 cm Keder 300 cm

ALUMINIUM VORDACHSTANGELUFTSCHLÄUCHE
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TOURING SCHLEUSE
CARVAN ORION 2.0

229,95 €300 cm 250 cm12020413004002

Breite Tiefe UVPModell Gewicht
(brutto)

Artikelnummer

4,2 kg200 cm

Anstellhöhe

TOURING SCHLEUSE ORION 2.0

TOURING SCHLEUSE ORION 2.0: 
(12020413004002)

2
0

0
 c

m

TOURING 
CARAVAN

H= 200 cm

Kederlänge: ca. 250cm

300cm
250cm

65cm

Diese Schleuse für das ORION 2.0,
wurde in der Form speziell für den

Touring Caravan konzipiert.
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as Sonndendach KARI ist optimal für Cam-

per, die mit dem Caravan verreisen und ei-

nen passenden Sonnenschutz wünschen. Es 

ist aus hochwertigem HydroTech® CottonTouch 
Material und wird durch ein stabiles Luftschlauch-

system gehalten.

Das KARI bietet Möglichkeiten, die weit über ein 

einfaches Sonnendach hinausgehen.

Für einen schnellen Aufbau wird das System einfach 

von nur einem Punkt aus mit Luft befüllt: In knapp 10 

Minuten ist das Premium Sonnendach aufgebaut.

Optional kann das KARI mit zwei Seitenwänden 

mit einer Vorderwand aus Mesh oder neu, mit eine 

Vorderwand aus PVC-Scheiben ergänzt werden. 

Die Fenster der Seitenwände lassen sich für mehr 

Privatsphäre mit Fensterklappen verschließen. 

48



P
R

E
M

IU
M

 S
E
R

IE

KARI SONNENDACH
ZWEI SEITENWÄNDE
KARI VORDERTEIL MESH
KARI FRONT SCHEIBE

599,95 €
199,95 €
169,95 €
179,95 €

400 cm 250 cm12020 42300 0002
12020 42300 1002
12020 42300 2002
12020 42300 3002

Breite Tiefe UVPModell Gewicht
(brutto)

Artikelnummer

12,6 kg
5,6 kg
2,1 kg
2,6 kg

H= 235-260 cm

SONNENDACH WOHNWAGEN 

EIGENSCHAFTEN
Sonnendach KARI

Material: 
Dach: HydroTech® CottonTouch

Wände: HydroTech® CottonTouch, Mesh und getönte Fensterfolien

Allgemeine Ausstattung:
• AAS System®,

• aufrüstbar mit Front-und Seitenwänden

• AAS System ,

• aufrüstbar mit Front-und Seitenwänden

400 cm
250 cm

280 cm

Aufbauzeit
10-15 Minuten

wasserdicht UV beständig

250 cm

Vorderteil KARI 
aus HydroTech® 

Cotton Touch 
und mit getönter 

Festerscheibe: 

derteil KARI 
droTech® 

Cotton Touch 
und mit getönter 

esterscheibe: 

Cad fehlt, weil die Abbildung informativer ist und ebenfalls die 
Maße enthät. Für die CAD ist kein Platz mehr.

49



ER
IS PR

EM
IU

M
Die Wohnraumerweiterung ERIS 

PREMIUM ermöglicht ein ganz 
neues Raumgefühl im Vorzelt! Ob 

Schlaf- Küchen- oder Abstellzelt, das 
ERIS PREMIUM bietet eine Vielzahl 
von Möglichkeiten. Eine Tür und rundum 
laufende getönte Fenster mit Sichtschutz-
funktion, bieten optimale Lichtverhältnisse 
und gewähren perfekten Durch- oder 
Ausblick.
Die im Lieferumfang enthaltenen Stangen 
bieten eine optimale Spannung im Dach 

und die Stehhöhe von 180-195 cm lässt 
keine Wünsche offen. Die Wohnraum-
erweiterung kann individuell rechts oder 
links angebaut werden und ermöglichen 
so eine sehr hohe Flexibilität am Stellplatz. 
Durch einen Doppelreißverschluss fungiert 
die vorhandene Seitenwand Ihres Luftvor-
zeltes als Trennwand oder als Raumteiler. 
Die gelungene Konstruktion gewährleistet 
einen einfachen und schnellen Aufbau, 
damit der Urlaub schnell beginnen kann.
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EIGENSCHAFTEN
Vorzeltanbau 
ERIS PREMIUM

ANBAU
KOMPATIBEL MIT: 

GALAXY 2.0
PLUTO 2.0
PLUTO XL 2.0
VEGA 2.0
NEPTUNE 2.0
ORION 2.0

Material: 
Seitenwände und Dach: HydroTech® CottonTouch

Vorderwand:
Eine Vorderwand mit getöntem Panoramafenster, 

Moskitonetz und Blickschutz.

Seitenwände:
Zwei Seitenwände mit abklappbarer,

getönter Fensterfolie und Blickschutz. 

Allgemeine Ausstattung:
AES-Luftsystem®

Lieferumfang: 
• Zeltanbau mit Packtasche

• Abspannmaterial

• Spannstange

wasserdichtAufbauzeit
10-15 Minuten

UV beständig
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In der Mitte des Daches ist ein Gurt 
mit einer Steckschnalle zum Hoch-
ziehen für einen besseren Ablauf 
von Regenwasser. Gurt entspre-
chend spannen.

Modell

ERIS
PREMIUM

Artikelnummer

1202 0612000002

UVP

629,95 €

Gewicht

11,5 kg

Stehhöhe

180 cm

Breite

210 cm

Packmaß

95 x 30 x 30 cm
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Das Sonnendach CANOPY SHADY 
PRO kann direkt über einen Keder 
am Caravan eingezogen, oder 

aber als Erweiterung mit kompatiblen 
Vorzelten von Westfi eld TQC verbunden 
werden. Mit einer Tiefe von 220 cm und 
wahlweise Breiten zwischen 305 cm und 

570 cm, bietet das Sonnendach einen 
großfl ächigen Schutz vor Sonnenstrah-
len. Durch drei stufenlos teleskopierbaren 
Stangen ist das Sonnendach nicht nur 
einfach und schnell aufzubauen, sondern 
bietet auch vielseitige Anpassungsmög-
lichkeiten.

C
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O
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305-570 cm 220 cm

Tiefe

220 cm

220 cm

220 cm

220 cm

220 cm

220 cm

220 cm

220 cm

UVP

219,00 €

229,00 €

239,00 €

249,00 €

269,00 €

309,00 €

319,00 € 

339,00 €

Breite

305 cm

350 cm

410 cm

440 cm

470 cm

500 cm

530 cm

570 cm

EIGENSCHAFTEN
Sonnendach
CANOPY SHADY PRO

Material: 
Dach: HydroTech® CottonTouch

Gestänge: Aluminium

Lieferumfang:
• Sonnendach in Packtasche

• Aluminiumgestänge. 

• Spannseile

Modell

GR.305

GR.350

GR.410

GR.440

GR.470

GR.500

GR.530

GR.570 

Artikelnummer

12022235305000

12022235350000

12022235420000

12022235440000

12022235480000 

12022235500000

12022235530000

12022235560000

Passend für Vorzelte ab Baujahr 2023

VEGA, VEGA 2.0 - MARS 330

VEGA 375

Gr 7: PLUTO 2.0/PLUTO XL 2.0/GALAXY 2.0

GR 8: PLUTO 2.0/PLUTO XL 2.0/GALAXY 2.0/CERES 7/LUNA PLUS

GR 9: PLUTO 2.0/PLUTO XL 2.0/GALAXY 2.0/CERES 8/LUNA PLUS 

GR 10: PLUTO 2.0/PLUTO XL 2.0/GALAXY 2.0/CERES 9/LUNA PLUS

GR 11: PLUTO 2.0/PLUTO XL 2.0/GALAXY 2.0/CERES 10  

GR 12: PLUTO 2.0/PLUTO XL 2.0/GALAXY 2.0/CERES 11 

KOMPATIBEL MIT:
PLUTO 2.0/PLUTO XL 2.0 / VEGA 2.0
CERES/GALAXY 2.0

UV beständigwasserdicht Aufbauzeit
15-20 Minuten

MADE IN
EUROPE

Gewicht

5,15 kg

5,52 kg

6,08 kg

6,25 kg

6,42 kg

6,64 kg

6,97 kg

7,7 kg
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D
ie Luftvorzelte der PREMIUM 

LIGHT-SERIE von Westfi eld TQC 
zeichnen sich durch die Kombination aus 

robusten, aber leichten Materialien und äußerst 
anwenderfreundlichen Eigenschaften aus.

Die Zeltgewebe bestehen ebenfalls aus  Hy-
drotech® RipStop und die Luftschläuche müssen 
nur an einem Punkt aufgeblasen werden. Die 
leichten Reisevorzelte, sind ideal beim Wunsch 
nach häufi gen Standortwechseln.

PREMIUM LIGHT SERIE
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CERES

MARS

AQUILA PRO

TRITON

ZODIAC

NARVI

ERIS
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•HYDROTECH® RIPSTOP MATERIAL
•ADVANCED AIR SYSTEM ®(AAS)
•HOCHENTLÜFTUNG

•3-LAGIGE FENSTERELEMENTE

•WINDSCHÜRZE U. RADABDECKUNG (CERES)

•VARIO ECKEN (CERES)
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Das HydroTech® Ripstop wurde extra von uns entwickelt für den 

Einsatz bei Reise-Vorzelten. Das innovative  Material wird mit einem 

speziellen Verfahren gewebt, ist dadurch  besonders reißfest und 

bekommt eine charmante „Kästchenstruktur“. Durch eine zusätzliche 

Polyurethan-Beschichtung erhält das  spinndüsengefärbte Garn einen fühlbaren Softtouch-Charakter 

und eine sehr hohe UV-Beständigkeit. Das  Gewebe zeichnet sich durch ein sehr gutes Gewichts-/

Stabilitätsverhältnis und seine  große Weiterreißfestigkeit aus. Weiterer Vorteil: Spinndüsengefärbte 

Garne sorgen dafür, dass der Zeltstoff lange farb- und formstabil bleibt. Vorzelte aus HydroTech®

Ripstop  haben  somit eine sehr hohe Lebenserwartung.

HYDROTECH RIPSTOP, das Material
                unserer PREMIUM LIGHT SERIE

EIGENSCHAFTEN

MATERIAL
PREMIUM LIGHT

•  NIEDRIGES FLÄCHENGEWICHT ( 165 G/M² ) BEI SEHR HOHER STABILITÄT

•  BESONDERS GUTE WEITERREISSFESTIGKEIT

•  HOHE FARBECHTHEIT BEI WECHSELNDEN LICHT- UND

      WETTERVERHÄLTNISSEN 

•  EINE SEHR HOHE UV-BESTÄNDIGKEIT

•  WASSER- UND SCHMUTZABWEISEND 

•  EXTREM PFLEGELEICHT
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Lichtgrau Anthrazit 

 UV-BESTÄNDIG

SCHMUTZABWEISEND WINDDICHT

WASSERDICHT
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D
as Luftvorzelt CERES mit seiner 

 modernen, abgerundeten Form lässt 

keine Wünsche offen. Mit einer Tiefe 

von 265 cm bietet es ein ideales Raumge-

fühl. Dank des Volleinzugs in der Kederschie-

ne des Caravans ist der Zugang zu allen 

Fenstern, Türen und Serviceklappen garan-

tiert. Das hochwertige HydroTech® Rips-
top  Material, die Dauerventilation und die 

abgetönten Fenster ermöglichen selbst an 

sehr heißen Sommertagen ein angenehmes 

Raumklima. Die abnehmbaren Vorderwände 

mit getönter Fensterfolie und die Seitenwän-

de mit Moskitonetzen können nach Bedarf 

eingesetzt werden. Für die  Vorderwände 

bieten wir optional Moskitoelemente an. 

Große Panoramafenster sorgen für  optimale 

Lichtverhältnisse und perfekten Ausblick. Mit 

einer Stehhöhe von ca. 185 cm im vorderen 

Bereich kann der Platz im Wohnraum optimal 

genutzt werden. Dank des integrierten AAS-
Systems® ist das Luftvorzelt in kurzer Zeit 

schnell und einfach aufgebaut. Das Modell 

2023 des Luftvorzeltes CERES ist zudem mit 

einem Anschluss für unser Vordach CANO-
PY SHADY PRO ausgestattet und ist nun in 

zwei weiteren Größen verfügbar. Genießen 

Sie entspannte Urlaube von Anfang an, mit 

dem Luftvorzelt CERES.

C
ER

ES
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EIGENSCHAFTEN
Luftvorzelt CERES

VOLLEINGEZOGENES
WOHNWAGEN LUFTVORZELT

Material:
Dach und Seitenwände: HydroTech® Ripstop

Vorderwände:
Drei Vorderwände mit getönten Panoramafens-

tern, Moskitonetzen und Blickschutz.

Seitenwände:
Zwei Seitenwände mit getönter Fensterfolie, Tür-

funktion und Blickschutz.

Allgemeine Ausstattung:
• AAS-Luftsystem®

• dauerhafte Ventilation durch die Hochent-

lüftung

• Windschürze und Radabdeckung mit Venti-

lation

• Vario-Ecken rechts und links, für eine perfekte 

Abdichtung Ihres Wohnwagens.

Lieferumfang:
• Zelt in zwei Transporttaschen

• Pumpe

• Abspannmaterial

H= 235-260 cm

UV beständigwasserdicht Aufbauzeit
20-30 Minuten
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TECHNISCHE ANGABEN

Packmaß

100 x 40 x 37 cm
100 x 30 x 29 cm
100 x 40 x 37 cm
100 x 30 x 29 cm
100 x 40 x 37 cm
100 x 30 x 29 cm
100 x 40 x 37 cm
100 x 30 x 29 cm
100 x 40 x 37 cm
100 x 30 x 29 cm
100 x 40 x 37 cm
100 x 30 x 29 cm

Umlaufmaß

911 - 945 cm

946 - 980 cm

981 - 1015 cm

1016 - 1050 cm

1051 - 1085 cm

1086-1120 cm

Breite

510 cm

545 cm

580 cm

615 cm

650 cm

685 cm

Artikelnummer

1202060 7000001

1202060 8000001

1202060 9000001

1202060 1000001

1202060 1100001

1202060 1200001

Modell

CERES 7

CERES 8

CERES 9

CERES 10    

CERES 11

CERES 12

(2 Taschen pro Zelt)
UVP

1499,00 €

1599,00 €

1699,00 €

1799,00 €

1899,00 €

1999,00 €

Gewicht

16,3 kg
18,0 kg
16,3 kg
18,5 kg
16,3 kg
19,0 kg
16,3 kg
19,5 kg
16,3 kg
20,0 kg
16,3 kg
25,5 kg

(brutto)

LUFTSCHLÄUCHE

235 - 260 cm

Ceres Größe 7: 510 cm
Ceres Größe 8: 545 cm
Ceres Größe 9: 580 cm

250 cm

Ceres Größe 10: 615 cm
Ceres Größe 11: 650 cm
Ceres Größe 12: 685 cmVERANDASTANGE

1
32

3

VOLLEINGEZOGENES
WOHNWAGEN LUFTVORZELT

H= 235-260 cm
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Modell Zubehör

UNIVERSALANBAU
UNIVERSALANBAU INNENZELT
ANBAU ERIS
FREISTEHENDES INNENZELT
VERANDASTANGE CERES

Artikelnummer

120203 7000 2000
120203 7000 4000
120206 1200 0000
120402 4320 2000
120204 0000 3000

UVP

399,00 €
69,95 €

629,95 €
99,95 € 
34,95 €

OPTIONALES ZUBEHÖR CERES

Weitere Infos 
dazu gibt es 
in unserem You 
Tube-Video:
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as Luftvorzelt MARS bietet ein großzügiges 

Raumangebot  und mit einer  Vorzelttiefe 

von 250 cm genügend Platz für Camping-

stühle, Tisch und attraktiven  Freiraum. Erleben Sie 

eine hohe Passgenauigkeit und eine perfekte Breite. 

 Ausgestattet mit dem HydroTech®  Ripstop Material 

bietet Ihnen das Luftvorzelt MARS mehr als nur einen 

zuverlässigen Reisebegleiter für Ihren Kastenwagen. 

Aufgrund der innovativen AAS-Lufttechnik® ist das 

Zelt einfach und selbsterklärend in kürzester Zeit 

aufgebaut. Auch in Sachen Ausstattung punktet das 

MARS mit vielen durchdachten  Details. So bietet 

es maximale Variabilität, da sich beide Frontwände 

entweder als Tür nutzen lassen oder auf Wunsch 

komplett entfernt werden können. Die abnehmbaren 

Seitenwände sind  jeweils mit einem Fenster  sowie 

einer Tür mit Moskitonetz ausgestattet – die extra 

großen Fenster mit leicht getönter Folie lassen viel 

Licht ins Vorzelt, Abdeckungen sorgen für Schutz 

gegen neugierige Blicke. Für noch mehr Platz lässt 

sich das MARS mit dem Anbau ERIS erweitern. 
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KASTENWAGEN
LUFTVORZELT

H = 240-255 cm

Material: 
Dach und Seitenwände: HydroTech® Ripstop

Vorderwände:
Zwei Vorderwände mit getönten 

Panoramafenstern und Blickschutz

Seitenwände:
Zwei Seitenwände mit getönter Fensterfolie, Tür-

funktion, Moskitonetzen und Blickschutz  

Allgemeine Ausstattung:
• AAS-Luftsystem®

• dauerhafte  Ventilation durch die Hochent-

lüftung

Lieferumfang: 
• Zelt in Packtasche

• Pumpe

• Abspannmaterial

EIGENSCHAFTEN
Luftvorzelt MARS

UV beständigwasserdicht

Aufbauzeit
20-30 Minuten
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LUFTSCHLÄUCHE

250 cm
330 cm

330 cm

M
AR

S
(2 Taschen pro Zelt)

Anstellhöhe

240 - 260 cm

Packmaß

100 x 24 x 24 cm
95 x 42 x 35 cm

Breite

330 cm

Artikelnummer

12020501000001

Modell

MARS

UVP

1299,00 €

Gewicht
(brutto)

10 kg
11 kg

1

2 3

H = 240-255 cm
KASTENWAGEN

LUFTVORZELT

TECHNISCHE ANGABEN

VERANDASTANGE
4

4
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Durch die Verjüngung der Air Tubes 
haben wir eine Entwicklungslösung 
gefunden, die das problemlose 
Öffnen Schließen der Schiebetür 
ermöglicht.

UNIVERSALANBAU
UNIVERSALANBAU INNENZELT
ANBAU ERIS
FREISTEHENDES INNENZELT
GAZE ELEMENT
VERANDASTANGE MARS

120203 7000 2000
120203 7000 4000
120206 1200 0000
120402 4320 2000
120205 1100 0000

1202040000 3000

UVPModell Artikelnummer

399,00 €
69,95 €

629,95 €
99,95 €
69,95 €
24,95 €

OPTIONALES ZUBEHÖR MARS

1

3

2
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D
as freistehende Luftzelt AQUILA PRO
 bietet sehr viel zusätzlichen Raum 

und  viele Möglichkeiten für Bus- und 

 Zeltcamper. Das verbaute AAS-System sorgt für 

sehr schnellen Auf- und Abbau. Für maximale 

Flexibilität lassen sich die Schleuse und das 

optionale Sonnendach sowohl rechts als auch 

links anbauen. Auch die Vorderwand ist varia-

bel und kann an zwei  verschiedenen Stellen 

eingesetzt  werden. Das Luftvorzelt AQUILA 
PRO macht auch als alleinstehendes Familien-

zelt eine gute Figur. Dank der Gesamtlänge von 

550  cm, Breite von 320 cm und Höhe von 215 

cm entsteht ein sehr großer Innenraum, der auf 

unterschiedlichste  Weise genutzt  werden kann. 

Das Luftvorzelt  AQUILA PRO ist mit unserem 

hochwertigen HydroTech®  Ripstop Material
ausgestattet. Eine Bodenplane ist optional er-

hältlich.

Ob für extra Schlafplätze oder als großes (Vor-) 

Zelt: Das AQUILA PRO bietet viele Optionen. 

Durch den seitlichen Anschluss ans Fahrzeug 

ist die benötigte Fläche auf dem Stellplatz sehr 

überschaubar. 
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Material: 
Dach und Seitenwände: HydroTech® Ripstop

Vorderwände:
Drei Vorderwände mit getönten 

Panoramafenstern

Seitenwände:
Seitenwand mit getönter Fensterfolie, Türfunktion, 

Moskitonetz und Blickschutz  

Allgemeine Ausstattung:
• AAS-Luftsystem®

• dauerhafte Ventilation durch die Hochentlüf-

tung

• Drive Away: durch abtrennbare Schleuse 

und Rückwandelement zwischen Vorzelt und 

Schleuse wegfahren möglich

Lieferumfang: 
• Zelt mit Packtasche

• Pumpe

• Abspannmaterial

Eigenschaften
Luftvorzelt
AQUILA PRO

REISEMOBIL LUFTVORZELT

300 x 90 cm Keder

H= 220-240 cm

CAMPINGBUS LUFTVORZELT

H= 190-210 cm

260 x 65 cm Keder

WOHNMOBIL /KASTENWAGEN 
LUFTVORZELT

H= 250-270 cm

UV beständigwasserdicht Aufbauzeit
20-30 Minuten

DRIVE-AWAY
FREISTEHEND
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215 cm

320 cm550 cm

LUFTSCHLÄUCHE DACHSTANGE

Tiefe

320 cm
65 cm
90 cm
90 cm

Packmaß

100 x 40 x40 cm

Breite

550 cm
550 cm
550 cm
550 cm

Artikelnummer

12010842000001
12010842100001
12022233210240
12010842300001

Modell

AQUILA PRO HAUPTZELT
SCHLEUSE 190-210 cm
SCHLEUSE 220-240 cm
SCHLEUSE 250-270 cm

UVP

1799,00 €
154,95 €
159,95 €
164,95 €

Gewicht

38,5 kg 
2,4 kg
2,5 kg
2,6 kg

TECHNISCHE ANGABEN

2

3

WOHNMOBIL /KASTENWAGEN 
LUFTVORZELT

H= 250-270 cm

CAMPINGBUS LUFTVORZELT

H= 190-210 cm

260 x 65 cm Keder

REISEMOBIL LUFTVORZELT

300 x 90 cm Keder

H= 220-240 cm
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INNENZELT AQUILA PRO
SEITENVORDACH
BODEN AQUILA PRO

12022239100000
12022238121000
12022238100000

UVPModell Artikelnummer

109,95 €
49,95 €

169,95 €

1

3

2

OPTIONALES ZUBEHÖR AQUILA PRO
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as freistehende Pavillonluftzelt TRION
bietet eine traditionelle Form mit vie-

len  Anwendungsmöglichkeiten. Mit 

den  optional erhältlichen Schleusen kann das 

TRITON für viele unterschiedliche  Fahrzeuge, 

Wohnwagen oder als alleinstehendes Familien-

zelt genutzt werden. Im Lieferumfang sind vier 

Seitenwände mit getönten Fenstern und Verdunk-

lungen enthalten. Zwei Wände haben  zusätzlich 

ein Gazegewebe zur Belüftung. Dank der 

 Abmessungen von 300 x 300 cm und  einer Gie-

belhöhe von 235 cm entsteht ein sehr angeneh-

mes Raumgefühl und das Zelt bietet ausreichend 

Stehhöhe. Eine Bodenplane ist inklusive und sorgt 

für Sauberkeit im Zelt. Alle vier Seitenwände 

können bei Bedarf entnommen werden. Dadurch 

 entsteht im Handumdrehen aus dem  Luftzelt ein 

praktischer  Pavillon. TRITON ist mit dem hoch-

wertigen   HydroTech®  Ripstop Material ausgestat-

tet. Aufgrund des integrierten AAS-Systems lässt 

sich das Zelt superschnell und einfach aufbauen. 

Das Luftvorzelt TRITON ist in drei unterschiedli-

chen Größen erhältlich und passt sogar an Klein-

transporter oder kleine Wohnwagen.
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Material: 
Dach und Seitenwände: HydroTech® Ripstop

Wände:
Zwei Wände mit getönten Fenstern, Gaze und Ver-

dunklung, zwei Wände mit getönten Fenstern und 

 Verdunklung

Allgemeine Ausstattung:
• AAS-Luftsystem

• dauerhafte Ventilation durch die Hochentlüftung

• optional als Pavillon nutzbar

• Drive Away: durch abtrennbare Schleuse und 

Rückwandelement zwischen Vorzelt und Schleu-

se wegfahren möglich

Lieferumfang: 
• Zelt mit Packtasche

• Pumpe, 

• Abspannmaterial

• Bodenplane

EIGENSCHAFTEN
Pavillon und
Luftvorzelt TRITON

WOHNMOBIL /KASTENWAGEN 
LUFTVORZELT

H= 250-270 cm

CAMPINGBUS LUFTVORZELT

H= 190-210 cm

260 x 65 cm Keder

REISEMOBIL LUFTVORZELT

300 x 90 cm Keder

H= 220-240 cm

UV beständigwasserdicht Aufbauzeit
20-30 Minuten

DRIVE-AWAY
FREISTEHEND
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300 cm

LUFTSCHLÄUCHE DACHSTANGE

300 cm

Packmaß

98 x 34 x 34 cm
56 x 18 x 18 cm
56 x 18 x 18 cm
56 x 18 x 18 cm

Breite

300 cm
260 cm
300 cm
300 cm

Artikelnummer

12010273100001
12022233180210
12022233210024
12022233240270

Modell

TRITON HAUPTZELT
SCHLEUSE 190-210 cm
SCHLEUSE 220-240 cm
SCHLEUSE 250-270 cm

UVP

1149,00 €
159,95 €
159,95 €
164,95 €

Gewicht
(brutto)

26,7 kg
3,5 kg
4,2 kg
4,8 kg

Tiefe

300 cm
65 cm
90 cm
90 cm

SCHLEUSE

H= 250-270 cm

H= 190-210 cm 260 x 65 cm Keder

300 x 90 cm KederH= 220-240 cm

va
ri

ab
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en
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n

TECHNISCHE ANGABEN
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2

Modell Zubehör

UNIVERSALANBAU
UNIVERSALANBAU INNENZELT
ANBAU ERIS PREMIUM
FREISTEHENDES INNENZELT 
DRIVE AWAY SET

Artikelnummer

120203 7000 2000
120203 7000 4000
120206 1200 0002
120402 4320 2000
120103 0190 5000

UVP

399,00 €
69,95 €

649,95 €
99,95 € 
32,95 €

UNIVERSALANBAU
MIT INNENZELT

OPTIONALES ZUBEHÖR TRITON
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Das Luftvorzelt ZODIAC ist geeignet fü r 
Fahrzeuge von 180-270 cm Anstellhö-
he. Die funktionale, in drei Größen er-

hältliche Schleuse verbindet das freistehende 
Luftvorzelt ZODIAC mit dem Fahrzeug.
Die Schleuse wird am Zelt mittels Reißver-
schlusses und am Fahrzeug ü ber einen Keder 
angebunden. Alternativ kann eine Schleusen-

stange genutzt werden oder die Schleuse mit 
Hilfe von Abspannleinen ü ber das Fahrzeug 
abgespannt werden.
Das ZODIAC ist mit großen Panoramafens-
tern, einer Tü r in der Vorderwand und zwei 
Seitenwänden mit Moskitonetzen ausgestattet. 
Die Seitenteile können bei Bedarf abgeklappt 
oder entnommen werden. 
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EIGENSCHAFTEN
Luftvorzelt ZODIAC

Material: 
Dach und Seitenwände: HydroTech® Ripstop

Vorderwand:
Vorderwand mit getönten Panoramafenstern, Türfunktion 

und Blickschutz.

Seitenwände:
Zwei Seitenwände mit getönter Fensterfolie, Moskitonet-

zen und Blickschutz.

Allgemeine Ausstattung:
• AES-Luftsystem

• dauerhafte  Ventilation durch die Hochentlüftung

• Drive Away: durch abtrennbare Schleuse und Rück-

wandelement zwischen Vorzelt und Schleuse weg-

fahren möglich

Lieferumfang: 
• Zelt mit Packsack

• Pumpe

• Abspannmaterial

REISEMOBIL LUFTVORZELT

H= 220-240 cm

CAMPINGBUS LUFTVORZELT

H= 190-210 cmWOHNMOBIL /KASTENWAGEN 
LUFTVORZELT

H= 250-270 cm

UV beständigwasserdicht Aufbauzeit
20-30 Minuten

DRIVE-AWAY
FREISTEHEND
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IAC 280 cm

210 cm

220 cm

65/90 cm

Anstellhöhe

nur mit Schleuse
190-210 cm
220-240 cm
250-270 cm

Tiefe

220 cm
65 cm
90 cm
90 cm

Breite

280 cm
    /
    /
    /

Artikelnummer

12020240330000 
12020240331800
12020240332100
12020240332400

Modell

ZODIAC HAUPTZELT
Schleuse 190-210 cm
Schleuse 220-240 cm
Schleuse 250-270 cm

UVP

799,00 €
139,95 €
149,95 €
159,95 €

Gewicht (brutto)

17,3 kg
  3,3 kg
  3,5 kg
  3,8 kg

TECHNISCHE ANGABEN

REISEMOBIL LUFTVORZELT

H= 220-240 cm

CAMPINGBUS LUFTVORZELT

H= 190-210 cm

WOHNMOBIL /KASTENWAGEN 
LUFTVORZELT

H= 250-270 cm
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Modell Zubehör

DRIVE AWAY ADAPTER SET
FREISTEHENDES INNENZELT
ANBAU ZODIAC

Artikelnummer

120103 0190 5000
120402 4320 2000
120204 1302 0000

UVP

32,95 €
99,95 €

499,00 €

OPTIONALES ZUBEHÖR ZODIAC
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U
nser neues Windschild NARVI, ist 
der Inbegriff von Freiheit. Durch 
eine Reißverschlussverbindung 

können beliebig viel Elemente aneinan-
der gefügt werden. Der Aufstellwinkel 
zueinander ist fl exibel, was es einfach 

macht, eine windgeschützte Zone in der 
Natur zu schaffen.
Der Windschutz ist in kurzer Zeit mit Hilfe 
der mitgelieferten Pumpe aufgepumpt 
und abgespannt. Ob eins, zwei, drei 
oder mehr Elemente - Sie entscheiden.
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Windschutz NARVI

Material: 
HydroTech® RipStop

Allgemeine Ausstattung:
Ein Aufblaspunkt pro Element, Fenster aus getönter Folie

Lieferumfang:
Ein Narvi Hauptelement, Luftpumpe, Spannseile, Spanngurt zum 

Verbinden mit Zelt oder Wohnwagen, Heringe.

NARVI WINDSCHUTZ
ZUSATZELEMENT

289,95 €

149,95 €

300 cm
150 cm

130 cm
130 cm

12020305000000
12020305010000

Breite Höhe UVPModell Gewicht
(brutto)

Artikelnummer  

4,6 kg
3,0 kg
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Allgemeine Ausstattung:
Ein Aufblaspunkt pro Element, Fenster aus getönter Folie

Lieferumfang:
Ein Narvi Hauptelement, Luftpumpe, Spannseile, Spanngurt zum 

Verbinden mit Zelt oder Wohnwagen, Heringe.

Zusatzelement
NARVI
(optional erhältlich)
B: 150 cm x H:130 cm

NARVI
mit Zusatzelement
zusammen: B: 450 cm x H:130 cm
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Unser Anbau ERIS bietet Ihnen noch 
mehr zusätzlichen Platz im Vorzelt! 
Egal ob Schlaf-, Küchen- oder 

Abstellzelt, unsere Wohnraumerweiterung 
eröffnet eine Vielzahl an Möglichkeiten. 
Die Tür und die getönten Fenster mit Sicht-
schutzfunktion sorgen für optimale Licht-
verhältnisse und gewähren immer den 
perfekten Durch- oder Ausblick. Die Steh-

höhe von 180 cm lässt keine Wünsche 
offen. Durch einen Doppelreißverschluss 
können Sie die vorhandene Seitenwand 
Ihres Luftvorzeltes als Trennwand oder 
Raumteiler nutzen. Die mitgelieferten 
Dachstangen sorgen für eine optimale 
Spannung im Dach und ein einfacher und 
schneller Aufbau ist  gewährleistet.

ER
IS

Weitere Infos 
dazu gibt es 

in unserem You 
Tube-Video:
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170 cm
210 cm

18
0

 c
m

LUFTSCHLÄUCHE

DACHSTANGE

Material: 
HydroTech® Ripstop Material

Vorderwand:
Eine Vorderwand mit getöntem Panora-

mafenster, Moskitonetz und Blickschutz.

Seitenwände:
Zwei Seitenwände mit abklappbarer,

getönter Fensterfolie und Blickschutz. 

Allgemeine Ausstattung:
AES-Luftsystem

Lieferumfang: 
• Zelt mit Packsack

• Abspannmaterial

• Spannstange

EIGENSCHAFTEN

Vorzeltanbau ERIS

Modell

ERIS  

Artikelnummer

12020612000000

UVP

629,95 €

Gewicht

11 kg

Stehhöhe

180 cm

Breite

210 cm

Packmaß

95 x 30 x 30 cm

ANBAU
KOMPATIBEL MIT: 
CERES
MARS

UV beständig

wasserdicht

Aufbauzeit
15-20 Minuten
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TRAVEL SMART-SERIES

D ie Luftvorzelte der TRAVEL-SMART-SERIE 

von Westfi eld TQC zeichnen sich durch die 
Kombination aus extrem leichten Materia-

lien und einem schnellen Aufbau aus. Die dreilagi-
gen Luftschläuche werden mit der im Lieferumfang 
enthaltenen Doppelhubpumpe mit Überdruckventil 

schnell aufgepumpt. Das geringe Eigenge-
wicht und die einfache Konstruktion machen 
die Vorzelte der Travel-Smart-Serie besonders 
geeignet für Kurzurlaube, Wochenendtrips 
und Urlauben mit häufi gen Standortwechseln.
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•HYDRADORE® SL MATERIAL

•AIR ERECT SYSTEM® (AES), 

    DORADO XL (AAS)

•HOCHENTLÜFTUNG

•3-LAGIGE LUFTSCHLÄUCHE
•WINDSCHÜRZE (LYNX, DORADO XL)
•RADABDECKUNG BEI DEN CARAVAN
    MODELLEN LYNX UND DORADO XL

DORADO XL 

LYNX

HYDRA

WINDSHIELD PRO

MODELLE

85



Die Westfi eld „Air Erect System®“ (AES) Tech-

nologie garantiert eine extrem einfache Hand-

habung und dank der verbesserten, dreilagigen 

Airtubes eine sehr hohe Standfestigkeit. Durch 

das Airtube-System sind die Luftkammern in kür-

zester Zeit aufgepumpt, dies ermöglicht einen 

schnellen Auf- und Abbau.

AIR ERCECT System® die Technologie
                   unserer TRAVEL SMART-SERIE.

TRAVEL SMART
EIGENSCHAFTEN

AES Abdecklasche

Anschluss der elektrischen Pumpe
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•NIEDRIGES FLÄCHENGEWICHT

    (165 G/M² ) BEI HOHER STABILITÄT 

•BESONDERS GUTE WEITERREISSFESTIGKEIT  

•HOHE FARBECHTHEIT BEI WECHSELNDEN

    LICHT- UND WETTERVERHÄLTNISSEN

•EINE SEHR HOHE UV-BESTÄNDIGKEIT

•WASSER- UND SCHMUTZABWEISEND

•PFLEGELEICHT

Beim HydraDore® SL Gewebe handelt es sich 

um ein 100%iges Polyestergewebe, welches 

außen mit einer UV-beständigen PU-Beschich-

tung ausgestattet ist. Dank der speziellen Beschichtung ist dieses 

Material sehr witterungsbeständig und langlebig, zusätzlich wird 

das Gewebe durch den Einsatz einer verstärkten Kette und Schuss 

wesentlich stabiler als herkömmliche Polyester-Gewebe. Die hohe 

UV-Beständigkeit und überdurchschnittliche Stabilität zeichnen Hy-

draDore® SL aus.

lichtgrau anthrazit 

EIGENSCHAFTEN

HYDRA Dore® SL:
Das Material unserer
TRAVEL SMART SERIE.

UV-BESTÄNDIG SCHMUTZABWEISEND WASSERDICHT
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D
as Luftvorzelt DORADO XL ist 
der  ideale Reisebegleiter für 
Ihren Wohnwagen. Durch die 

clevere Front-Luftschlauch-Form er-
reichen wir eine vollwertige Nutzung 
der Grundfl äche und eine optimale 
 Stehhöhe im gesamten Dachbereich. 
An den Seiten ist das Luftvorzelt 
DORADO XL mit zwei zusätzlichen 

Gaze-Segmenten ausgestattet. Die 
breite Fensterfront bietet immer einen 
großzügigen Panoramablick. Das 
geringe Gewicht und Packmaß macht 
den Transport einfach und das integ-
rierte AAS-System®, garantiert einen 
schnellen Aufbau. So starten Sie ent-
spannt in Ihren Urlaub.
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Material: 
HydraDore® SL Material

Vorderwand:
Eine Vorderwand mit großer Fronttür, 

Panoramafenster, Blickschutz und Son-

nendachfunktion

Seitenwände:
Zwei Seitenwände mit Fensterfolie, Tür-

funktion, Moskitonetzen und  Blickschutz  

Allgemeine Ausstattung:
• AAS-Luftsystem®

• dauerhafte Ventilation durch die 

Hochentlüftung

• Doppel-Kederanschluss für Cara-

van und Markise

• Windschürze und Radabdeckung.

Lieferumfang: 
• Zelt mit Packsack

• Pumpe,

• Abspannmaterial

EIGENSCHAFTEN
Luftvorzelt DORADO XL

TEILEINGEZOGENES
WOHNWAGEN LUFTVORZELT

H = 235-260 cm

LUFTSCHLÄUCHE 

2
3

5
-2

6
0

 c
m

375 cm
250 cm

DORADO XL
ANDRUCK-
STANGENSET

SONNENDACH
STANGENSET

479,95 €
29,95 €

19,95 €

375 cm 235-260 cm12102041300000
12010203504000

120102 0350 3000

Breite Anstellhöhe UVPModell Gewicht
(brutto)

Artikelnummer  

11 kg113 x 28 x 25 cm

Packmaß

1

2

2

1

2

UV beständigwasserfest Aufbauzeit
15-20 Minuten

TECHNISCHE ANGABEN + OPTIONALES ZUBEHÖR
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D as LYNX ist ein sehr leichtes 
Luftvorzelt. Dank des Air-Er-
ect-Systems steht es in nur 

wenigen Minuten und bietet eine 
praktische Erweiterung des Raumes 
vor dem Wohnwagen. Durch den 

Einzug in der Kederleiste kann das 
Teilvorzelt fl exibel an den Eingangs-
bereich des Wohnwagens angepasst 
werden. Alle Fenster des Zeltes lassen 
sich blickdicht verschließen.

LYN
X
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Material: 
HydraDore® SL Material

Vorderwand:
Eine Vorderwand mit Fenster,  Moskitonetz, 

Blickschutz

Seitenwände:
Zwei Seitenwände mit Fensterfolie, Türfunk-

tion, Moskitonetzen und  Blickschutz

Allgemeine Ausstattung:
• AES-Luftsystem

• dauerhafte  Ventilation durch die Hoch-

entlüftung

• Windschürze und Radabdeckung

Lieferumfang: 
• Zelt mit Packsack

• Pumpe

• Abspannmaterial 

• Dachstange

LUFTSCHLÄUCHE 

200 cm / 240 cm
250 cm

2
3

5
-2

5
0

 c
m

Dachstange

TECHNISCHE ANGABEN + OPTIONALES ZUBEHÖR

LYNX 200 LT
LYNX 240 LT

ANDRUCK-
STANGENSET

449,95 €

469,95 €

29,95 €

200 cm
240 cm

235-260 cm
235-260 cm

Breite Anstellhöhe UVPModell Gewicht
(brutto)

Artikelnummer  

10 kg
11 kg

113 x 28 x 25 cm
113 x 28 x 25 cm

Packmaß

12010322000000
12010322400000

20102 0350 4000

EIGENSCHAFTEN Luftvorzelt LYNX 

1
1

1

TEILEINGEZOGENES
WOHNWAGEN LUFTVORZELT

H = 235-260 cm

UV beständigwasserdicht Aufbauzeit
15-20 Minuten
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Durch die veränderte Front-Luft-
schlauch-Form unseres Luftvor-
zeltes HYDRA erreichen wir 

eine vollwertige Nutzung der Grund-
fl äche und eine optimale  Stehhöhe im 
gesamten Dachbereich. Die abnehm-
bare Schleuse sorgt für einen leichten 
Auf- und Abbau. Ein weiterer  Vorteil ist 
das geringe Gewicht des Zeltes. Die 
 Lüftungsklappen unter den Fenstern 

dienen zur perfekten Belüftung des 
Van-Vorzeltes HYDRA. Dank des Air-Er-
ect-Systems sind die zwei Luftkammern 
in kurzer Zeit aufgepumpt, was einen 
schnellen Auf- und Abbau ermöglicht. 
Die im Lieferumfang enthaltene Boden-
wanne kann mithilfe von Klett im Zelt 
angebracht werden und sorgt so für 
Sauberkeit in Zelt und Fahrzeug.

H
YD

R
A
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Material: 
HydraDore® SL

Vorderwand:
Eine Vorderwand mit Pan-

oramafenster, Moskitonetz, 

Blickschutz und Sonnen-

dachfunktion

Seitenwände:
Zwei Seitenwände mit Fens-

terfolie, Moskitonetzen und 

Blickschutz  

Allgemeine Ausstattung:
• AES-Luftsystem

• dauerhafte Ventilation 

durch die Hochentlüftung

• Drive Away: durch 

abtrennbare Schleuse 

und Rückwandelement 

zwischen Vorzelt und 

Schleuse, wegfahren 

möglich

Lieferumfang: 
• Zelt mit Packsack

• Pumpe

• Abspannmaterial

• Bodenwanne

EIGENSCHAFTEN
Luftvorzelt HYDRA

UV beständigwasserdicht Aufbauzeit
15-20 Minuten

REISEMOBIL LUFTVORZELT

300 x 90 cm Keder

H= 220-240 cm

CAMPINGBUS LUFTVORZELT

H= 190-210 cm

WOHNMOBIL /KASTENWAGEN 
LUFTVORZELT

H= 250-270 cm

DRIVE-AWAY
FREISTEHEND

9393



LUFTSCHLÄUCHE

Schleuse je nach
Anstellhöhe
Ihres Fahrzeuges:

150cm

90cm

90cm

Rückwand

300cm

300cm

12010360001000
12010360002000
12010360003000
12010360004000

Anstellhöhe Art.-Nummer Packmaß        GewichtModell  

  599,00 €
99,95 €

109,95 €
119,95 €

UVP

13,5 kg
3,5 kg
4,2 kg
4,8 kg

HYDRA HAUPTZELT
HYDRA SCHLEUSE 1
HYDRA SCHLEUSE 2
HYDRA SCHLEUSE 3

DACHSTANGEN SET INKLUSIVE

TECHNISCHE ANGABEN

100x31x31 cm
56x15x15 cm
56x15x15 cm
56x15x15 cm

300 cm
190 - 210 cm
220 - 240 cm
250 - 270 cm        

2

1
1

REISEMOBIL LUFTVORZELT

300 x 90 cm Keder

H= 220-240 cm

CAMPINGBUS LUFTVORZELT

H= 190-210 cm

WOHNMOBIL /KASTENWAGEN 
LUFTVORZELT

H= 250-270 cm

H
YD

R
A
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OPTIONALES ZUBEHÖR HYDRA

1
2

Modell Zubehör

SONNENDACHSTANGENSET
DRIVE AWAY SET

Artikelnummer

120102 0350 3000
120103 0190 5000

UVP

19,95 €
32,95 €

95
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Das WINDSHIELD PRO ver-
fügt über ein einzigartiges 
Rahmensystem, welches 

 extrem einfach aufzubauen ist.
Da sich die Teleskopstangen nur 
auf der  Außenseite befi nden, ha-

ben Sie erheblich mehr  Innenraum 
und vermeiden Stolperfallen. 
Durch ein Kedersystem können 
zusätzliche Erweiterungen einfach 
angeschlossen werden.

W
IN

D
SH

IELD
 PR

O
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480 cm

80 cm

160 cm
14

0
 c

m

Material:
HydraDore® SL

Gestänge: Aluminium

Lieferumfang:
• Windschutz

• Gestänge

Abspannmaterial

Allgemeine Ausstattung:
• Premium Qualität

• erweiterbar auf jede Größe

• Teleskop-Stangensystem

• keine Abspannleinen not-

wendig

• einfacher Aufbau

• stark und robust.

EIGENSCHAFTEN
Windschutz WINDSHIELD PRO

480 cm      1202030400 0000
80 cm      1202030400 2000

160 cm      1202030400 1000 

Breite Art.-Nr. Packmaß/GewichtModell  

WINDSHIELD PRO
WINDSHIELD PRO TÜR ELEMENT       
WINDSHIELD PRO ZUSATZELEMENT

UVP

239,95 €
69,95 €
79,95 €

106 x 16 x 16 cm/ 5,9 kg
106 x 12 x 12 cm/ 2,2 kg
106 x 16 x 16 cm/ 1,6 kg

OPTIONALES ZUBEHÖR WINDSHIELD PRO

VERBINDUNGSSTANGE 12934 4607 0000

UVPModell Zubehör Artikelnummer

19,95 €

UV beständigwasserdicht Aufbauzeit
15-20 Minuten

TECHNISCHE ANGABEN
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ANBAU ERIS PREMIUM
Siehe dazu auch S. 51-53, ANBAU ERIS PREMIUM aus der SERIE PREMIUM.

In Material und Farbe passend 

zu SERIE PREMIUM.

Kompatibel mit:

PLUTO 2.0/PLUTO XL 2.0/

VEGA 2.0/VEGA 200/

GALAXY 2.0/NEPTUNE 2.0/

ORION 2.0

Breite: 210 cm

Tiefe: 170 cm

Höhe: 180 cm

Gewicht: 11,7 cm

Art.-Nr.: 1202 0612000002

649,95 € (UVP)

UV beständig

wasserdicht

Aufbauzeit
15-20 MINUTEN

ALLGEMEINES ZUBEHÖR
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Siehe dazu auch S. 72-73, ANBAU ERIS aus der SERIE PREMIUM LIGHT       

ANBAU ERIS

In Material und Farbe passend zu 

SERIE PREMIUM LIGHT.

Kompatibel mit:

CERES/MARS/AQUILA PRO

TRITON/ZODIAC

Breite: 210 cm

Höhe: 180 cm

Packmaß: 95 x 30 x 30 cm

Art.-Nr.: 12020612000000

629,95 € (UVP)

UV beständig

wasserdicht

Aufbauzeit
15-20 MINUTEN
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FÜR ALLE UNSERE
VORZELTMODELLE NUTZBAR.

Material: 150D Polyester, PU3000mm, 
UV50+
Bruttogewicht: 7,4 kg
Packmaß: 21 x 21 x 79 cm
Gestänge: Luftschlauch + Aluminium

UNIVERSALANBAU            

Art.-Nr.: 120 203 7000 2000

399,00 € (UVP)

UNIVERSAL
ANBAU
INNENZELT            
Passend zum Universalanbau.
Art.-Nr.:120 203 7000 4000

69,95 € (UVP)

220 cm
180 cm

165 cm

Material: 100% Polyester
Bruttogewicht: 13 kg
Packmaß: 60 x 33 x 39 cm
Fenstermaterial: Mesh
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160 cm
210 cm
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FREISTEHENDES
INNENZELT

FÜR ALLE UNSERE
VORZELTMODELLE NUTZBAR.

Art.-Nr.:120 402 320 2000

99,95 € (UVP)

Material: 100% Polyester
Gestänge: Fieberglas
Bruttogewicht: 9,6 kg
Packmaß: 50 x 30 x 29 cm
Fenstermaterial: Mesh
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AUFBEWAHRUNG

59,95 € (UVP)

Freizeitfahrzeuge haben ein begrenztes Platzange-
bot. Deshalb haben wir jetzt flexible, gut organisierte 
Aufbewahrungslösungen entwickelt mit denen Gegen-
stände innerhalb oder außerhalb des Fahrzeugs ganz 
einfach einen festen Platz finden. Unsere cleveren 
Organizer sind aus Cotton Touch gefertigt, mit den 
gleichen robusten Materialeigenschaften wie bei 
unseren Vorzelten.

Die Organizer bieten verschiedene Optionen zur 
Befestigung:
Per verstellbarem Gurtsystem an Fahrzeugsitz, mit 
Schlaufen an einem Gestänge oder per Adapter in 
der Kederleiste. Zusätzlich sind in der verstärkten Rü-
ckenwand stabile Ösen angebracht, mit dem sich die 
Organizer an Haken befestigen lassen. Die Organizer 
gibt es in drei unterschiedlichen Ausführungen.

In Material und Farbe

passend zu

SERIE PREMIUM.

Der extrabreite maulti Funktions Organizer CHUNKY, 
nimmt mittel-, bis größere Objekte auf und ist mit einer 
Abdeckung mittels 2-Wege Reißverschluß verschließ-
bar. Acht gleich große Fächer und ein großes sorgen 
für genügend Stauraum, damit alles was im Camping-
alltag schnell zur Hand sein soll einen Platz findet.
Drei extra Meshfächer in der Abdeckung und zwei 
seitliche am Organizer nehmen zusätzlich noch
kleinere Gegenstände auf.

4
0

 c
m

24 cm80 cm

O
R

G
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IZER
Art.- Nr.: 1207 00000 20000

Gewicht: 1,5 kg
Belastbarkeit:  ca. 8kg

3 BEFESTIGUNGS-
VARIANTEN

für alle drei
Organizer möglich.

ORGANIZER CHUNKY
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ORGANIZER 
MAGNET

Der große Organizer 
hat eine Gesamthöhe 

von 81cm und bietet viel 
Stauraum mit seinen 3 
Fächern. Jedes Fach ist 

mittig geteilt in Fach-
größen von 13 x 23 cm. 

Wird er nicht benötigt, 
lassen sich die Fächer 

per eingearbeiteter Ma-
gneten einfach verschlie-

ßen und der Organizer 
zusammengefaltet platz-

sparend verstauen.

Art.- Nr.:
1207 00000 30000

Gewicht: 1,8 kg
Belastbarkeit:  ca. 8kg64,95 € (UVP)

81
 c

m

50 cm

13
 cm

50 cm

13
 cm

ORGANIZER SHOES

Damit sind Schuhe, Flip Flops und Sandalen in zehn übersicht-
lichen Fächern ordentlich verstaut. Eine Abdeckung sorgt dafür, 
dass unterwegs oder am Stellplatz nichts herausfällt. Sie ist nach 
oben aufrollbar und kann per Knebelverschluss befestigt werden. 
Für Kleinigkeiten stehen zusätzliche Mesh-Fächer oberhalb
der Abdeckung und seitlich am Organizer zur Verfügung.

79
 c

m

49 cm
35 cm

49 cm

69,95 € (UVP)

Art.- Nr.: 1207 00000 10000
Gewicht: 1,7 kg

Belastbarkeit:  ca. 8kg
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MODULOR I und der MODULOR II ergeben eine 
clevere Campingschrank-Lösung mit geringem Pack-
maß, die es ermöglicht per abnehmbarer Aufbewah-
rungs-Box, den Inhalt schon Zuhause zu bestücken. 
Am Campingplatz wird das Gestell des Moduls nur 
aufgeklappt und die Box einfach darin befestigt – 
fertig.

Das MODULOR I beinhaltet eine von oben und seit-
lich befüllbare Aufbewahrungs-Box und eine auf-
steckbare Tischplatte. Vier einzeln verstellbare Füße 
mit extra großen Fußtellern sorgen für sicheren Stand.

Wird mehr Stauraum benötigt, Tischplatte abneh-
men und MODULOR II auf MODULOR I aufsetzen. 
Tischplatte auf MODULOR II aufsetzen, schon ist der 
Campingschrank erweitert.

Weiterer Vorteil des MODULOR-Konzeptes: Eine zu-
sätzliche Aufbewahrungs-Box erleichtert es, Einkäufe 
bis max. 12 kg am Urlaubsort schnell zu verstauen. 
Einfach die mit Einkäufen befüllte Aufbewahrungs-
Box gegen eine der Taschen in MODULOR I oder II 
tauschen. Schon sind alle Vorräte an Ort und Stelle.

Kombination aus Modulor I+II

MASSE MODULOR I+II:

Aufgebaut incl. Füße: B: 55,5 x H: 90 x T: 40 cm

Erweiterbarer Aufsatz für MODULOR I, 
bestehend aus Gestell mit Steckfüßen,
Aufbewahrungs-box und Transporttasche.

Transporttasche
Bodenplatte

Artikelnr: 501-6023

MASSE:

Aufgebaut incl. Füße:
B: 55,5 x H: 48 x T: 40 cm
Verpackt: B: 51 x H: 48 x T: 6,5 cm

Basismodul mit Füßen, Deckel, 
Aufbewahrungs-box und einer 
Transporttasche.

Artikelnr.: 501-6022

MASSE:

Aufgebaut incl. Füße:
B: 55,5 x H: 49 x T: 40 cm
Verpackt: B: 50 x H: 47,5 x T: 9,5 cm

Transporttasche

Bodenplatte

AUFBEWAHRUNGS-BOX:
Zusätzliche, einzelne Tasche

Artikelnr.: 501-6122

MASSE: B: 45 x H: 33 x T: 30 cm

12

850

3,2

12

2

12 1

MODULOR I+II
AUFBEWAHRUNG

29,95 € (UVP)

79,95 € (UVP)

59,95 € (UVP)

MODULOR I:

MODULOR II:
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DRIVE AWAY SET

32,95 € (UVP)

DISTANZSCHEIBEN-SET

4X

Art.-Nr.: 129300 2000 0000

Verwendung zum Höhenausgleich 
der Luftschläuche, bei unebener 
Stellfläche.

12,95 € (UVP) 

ELEKTRISCHE 
PUMPE

Art.-Nr.: 129300 1000 0000

Mit 12 Volt DC Anschluss (Anschluß 
also über den Zigarettenanzünder 
Ihres Fahrzeuges möglich).

139,00 € (UVP)

SONNENDACHSTANGEN
2er Set

Art.-Nr.: 120102 0350 3000
Aufstellstangen Sets für Sonnen-
dacher der Eingänge der Vorzel-
te HYDRA und DORADO XL 

Art.-Nr.: 120222 3229 0000
Aufstellstangen Set Ø 22/Ø 

25/ Ø28 für CANOPY 
SHADY PRO.

19,95 € (UVP)

ANDRUCKSSTANGEN/
AUFSTELLSTANGEN
2ER SET

Art.-Nr.: 120102 0350 4000
VEGA/VEGA 2.0/VEGA 200/
DORADO/DORADO XL

Sowohl als AUFSTELLSTANGEN 
für die Seitenwände im Türbereich, 
wie auch als ANDRUCKSTAN-
GEN für die Abdichtung zum Fahr-
zeug verwendbar.

Für Anstellhöhe 235-285

29,95 € (UVP) 

Art.-Nr. 120203 7103 3000 
PLUTO 2.0 Gr. 7-10 

Art.-Nr. 120203 7000 3000 
ab Gr. 11 PLUTO/PLUTO 2.0/GA-
LAXY/GALAXY 2.0/LUNA PLUS

Art.-Nr.: 120204 0000 3000
für VEGA/VEGA 2.0/VEGA 200/
CERES

Zum Abklappen des Vorderfenster 
der Vorzelte auf halbe Höhe. 

34,95 € (UVP)

VERANDA
STANGE

24,95 € (UVP)

Art.-Nr.: 120103 0190 5000

Das DRIVE AWAY SET vereinfacht 
die Anbindung der Schleuse and 
das Fahrzeug. Verwendar für HY-
DRA, TRITON, ZODIAC, ORION 
2.0, NEPTUNE 2.0, AQUILA PRO

7,5 mm

6 mm

ZUBEHÖR KLEINTEILE

49,95 € (UVP)
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HANDPUMPE 
MIT MANO-

METER

Art.-Nr.:12934460100000

39,95 € (UVP)

STURMLEINE

Art.-Nr.: 1293368840000

4,60 € (UVP)

ASS VENTIL

Art.-Nr.: 12933688300000

6,80 € (UVP)

ERSATZTEILE

LUFTSCHLÄUCHE

Art.-Nr.: 12020370001002

Luftschläuche für die Vorderwand 
von PLUTO 2.0 und GALAXY 2.0.

139,95 € (UVP)

HANDPUMPE
MIT

39
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